

3 Mayıs 1946 - 3 Mayıs 1948

Lütfi Oğuzcan

3 - Mayıs - 1946 Cuma günü sayın Cumhurbaşkanımız İsmail Eski şehire teğir buyurmuşlar ve halkevinde günün dahil ve haric olayları üzerinde çok etrafı bir görüşme yapmışlardı. O zaman tamamı gazetelere aksetmemiş olan bu demecin tarafımdan tutularak tekaür edilen üç nüshasından biri elimde bulunmaktadır. Bunu büyük ve tarihi bir vesika, bir hatıra olarak saklamaktayım. Birbuçuk saat süren bu demecinde, harbin bittigi günlerdeki durumumuza temas eden İsmail oğuz şunları söylemiştir:

"Bu ihtimallerle beraber karar verdik ki, canımıza kasdetmek isteyenlere boynumuzu uzatmanın hiç bir faydası yoktur. Şereflili bir millet olarak ömek en doğru yoldur.

Arkadaşlar, biz milletçe tecrübe görmüş adamlarız. Hesap nedir, muharebe nedir, nasi yapıldı? bunları takdir edecek seviyedeyiz. Metin ve şereflili bir millet olarak biz vazifemizi yapmak cesaretini gösterirsek, yalnız başlayacağımız bu işte bütün ıssahlığı etrafımıza toplamak ihtimali vardır. Başka bir ihtimal de yoktur. Bu muhakeme ile vaziyeti metanetle takip etmeye karar vererek haricden gelen tazyikleri reddettik. İçeriden bir söküntü çözüme ve çökme olamayacağı hakkında dışarıda uyanan kanaatlarıdır ki, milletimiz itibar ve mevcudiyetini daha kuvvetli duyurmaya başlamıştır. O zaman gezdiğim vilayetlerimizde yaptığım konuşmalarda daima söyledim : Bir harp çıkarsa logültere ve Amerika bizim yanımızda mı mevki alacaktır? Böyle bir ihtimali habirden uzak tutmak lazımdır. İlk vazife bize düşer. Ancak bir vazifemizi şereflili yaptığımız etrafımızı inandırarsak o zaman dünyayı davamız çevresinde toplayabiliriz.

Arkadaşlar, logültere hiç bir şüpheye mahal vermiyecek şekilde ilk gündüzenberi davamızı desteklemekte ufak bir zailik dahi göstermedi. Bizi daima haklı buldu.

"Logültere. (Ben muharebe ettim boğazına kadar kana battım) diyebilirdi. Logültere bunu yapmadı. Davamızı kendi imparatorluğunun hayalî menfaatleriyle birleşmiş gördü. Fakat biz görüşmelerimizde izhar edilen bu teminatın resmen teyidini istedik, Mecliste söylenecek, dedik. Avam kamarasındaki beyanat bunun üzerindedir

logülte hariciye nazırı bütün dünyaya karşısında Türklerle logültere arasında mevcut ittifakin tamamile hüküm sürdüğünü, hü-

kümlerinin taze ve mer'i olduğunu ilan etti.

Ondan sonra Birleşmiş milletlerle beraber buluşmak rabatası Amerikan milletinin daima artan bir tempo ile davamıza karşı anlayış zihniyeti hareketini sağlamıştır. Rusların ortaya koydukları davaların silahlı bir ihtilafa çıkması halinde kayıtsız ve hoggörür bir vaziyet alamıyacaklarını anlatılar. Bu memleketie bir itifaktımız mevcuttur, denemez. Amma bütün hallerile bizim tarafımızda olduklarını söylüyorlar.

Bir senec evvelki yalnız kendimize güvenme kararımızdan doğan Türk davaları bugün üçüncü bir cihan harbinin çıkmasına sebep olur gibi dünyanın müşterek mesalesi haline gelmiş bulunuyor. Bu memleketimiz için büyük bir kazanç değil midir?

Şimdi arkadaşlar evvelcede söylediğim gibi bu neticeleri yalnız baştaki idarecilerin iktidar ve meharebine değil, Türk milletinin kendi mukadderatını, kendi mesalelerini anlatmakta gösterdiği ıssabete ve vatanseverliğe borçluyuz.

Bu sözlerin söylendiği günden bugüne kadar iki yıl geçti. İki gün önceki gazeteler bize şöyle bir haber ulaştırdılar:

Ruslar boğazlara hucum ettikleri takdirde logültere ve Amerika boğazların müştereken müdafaası için bir plan hazırlamışlardır.

Demek ki İsmail'in iki yıl önce söylediği olay bugün kesinleşmiş, Türkün davası dünyanın davası haline gelmiştir. Bu netice, Milletçe verdiğimiz şereflili kararın ve bu karar dayanan değerli Cumhurbaşkanımızın takip ettikleri ıssabelli siyasetin ilk verimi ve merhalesidir. Bugün Türkün davası, dünyanın davası olmuştur. Yarın Türkün zaferi, cihanın zaferi ve kurtuluşu olacak ve Türk millet, dünya milletleri arasında ıssayık olduğu en itibarlı ve yüce mevki olacaktır.

Jandarmamızın Faaliyeti

Başların asayişle meşgul olmak üzere birisi Teftiş dairesi, diğeri Yeşilobada iki Jandarma karakolunun açıldığı menmunkula haber alınmıştır.

Genç ve değerli Jandarma Bölük Komutanımız Abdurrahman Çakır bu başarılarından dolayı tebrik ederken üçüncü bir karakolun Köprüköyde de açılması lüzumunu hatırlatır.

Bayındırlık Bakanı Şehrimizde

Bayındırlık Bakanı hemşerimiz ve Millet vekilimiz B. Kasım Gülek evvelki gün uçakla şehrimize gelmiştir.

Bakan beraberlerinde, Çukurova bölgesinde tetkikler yapmak üzere bir gün evvel Adanaya gelmiş olan Amerikalı mütehassıs olduğu halde uçakla Adana ovası üzerinde tetkiklerde bulunmuş ve akşam üzeri C. H. P. binasında Ceyhanlı delgiler ve çiftçilerle bir görüşme yapmıştır. Bakan bu toplantıda Amerikalı mütehassıs ile birlikte yaptıkları tetkiklerin sonundan pek memnun kaldığını ve Amerikalı mütehassısın da intibalarının müsbet bulunduğunu ve kendisine su işleri ikmal edildikten sonra bu bölge Amerikanın en münbit yerinden daha verimli olacağını belirttiğini söylemiştir.

Almanya ile ticaret anlaşması

Almanyanın Fransız işgali altında bulunan bölgesile yapılan ticaret anlaşması Badenbadende imzalanmıştır. Bu anlaşma neticesinde umumî ticaret hayatımızda bir gelişme olacağı bildirilmektedir.

Amerikalılar arası konferansı

Bogala 2 (A.A.) — Amerikalılar arası konferansı Amerikada Demokrasinin müdafaası hakkında beyannameyi oy birliği ile tasdik etmiştir. Amerikadaki Avrupa sömürgeleleri meselesi ile meşgul olmak üzere bir komisyon kurulmasını da kabul etmiştir. Brezilya bu karara ihtirazı kaydetmemeyi istemiş ve B. Amerika müstakim kalmıştır.

Ürdünde bir toplantı

Amman 2 (A.A.) — Kral Abdullah dün akşam Irak Kral Naibi ile Lübnan Başbakanı ve Arap birliği genel sekreteri Azam Paşa Lübnan Millî savunma bakanı ve Lübnan ordusu başkomutanının iştirak ettiği bir toplantıya başkanlık etmiştir.

Mih'dan:

Zehri Hand

Yazan : Hamzapaşaoğlu

Halk hikâyesi ve masallarını kendine hâs bir üslupla derlendiren muharir arkadaşımız Salâhattin Sepici geçen gün Türksözünde hepimizin bildiği bir küçük kıradan orijinal bir hikâyeye yaratmıştır. Koşumuzu aydınlatma bakımından kısaca tekrarında fayda buluyoruz:

Cimriligi ile meşhur bir hastaya, kendisine baktırmasını söylemişler. Adam doktor getireceğine (vizite, araba, ilaç ve süre) ıssal hesap atmış, birdenbire çağırarak cesaze masrafını öğrenmiş, baktırması cenaze masrafı tedavi masrafından ucuz. Hemen :

— Yorgana ört ki, ölem. Demiş.

Eskiden tedavi içinde Doktor hanesi herkesi düşündürürdü. Fakat ikinci cihan harbinden boyana tedavi fashında böyle bir madde göze görülmeye başladı. Çünkü, ilaç denen ve hastahğin trahisten sonra en mühim unsuru olan madde atış pahasına yükseldi. Harp yıllarında ilaç darlığı bu yükselişe sebep olmuştur. Harp sonrasında ise İlahallah İsviçre, İngiltere ve Amerikalı dostlarımız vapurlar dolusu ilaç gönderdiler, eczahanelerimiz dolup taşı. Fakat yanlarına yaklaşmak ne mümkün.

Bir kaç gün önce bir arkadaşım rastlamıştım. Elinde üç ilaç şişesi vardı. Hal hatır sordum çoğuşunun hasta olduğunu söyledi. Ben elindeki ilaçlara bakarak şöyle bir baha biçtim:

— Yine 5 - 6 liradan çıkmışsın, Tanrı şifasını versin.

Dedim Arkadaşım "Edebiyatı cedide" cilerin zehri hand dedikleri acı bir gülüşe güldü.

— Tam yirmi iki buçuk papel bayıldım azizim. Dedi

"Zehri hand", sırası bana gelmişti. Tevlik Fikretin, hasta iken kendi elile yaptığı kendi resminin altında yaktığı mısraı hatırladım.

Güleriz ağlanacak halimizde.

Okuyucu Mektupları :

Bar ve Bâr'a Dair

Evelki sayımızda çıkan "Bar ve Bâr" yazısı dolayısıyla değerli okuyucularımızdan bir çok mektuplar almaktayız. Bu meseleyi milli mahiyette bir mevzu telâhki ettiğimiz için bağında ikinci mektubu neşrediyoruz.

Sayın gazetecimiz 19 Nisan 948 tarih ve 59 sayısında Hamza Paşa oğlunun yazdığı "Bar ve Bâr" serlevhali yazıyı okudum.

Her ne kadar yazı, küçük bir "Mihdan, çerçevesi içerisinde sıkışdırılmış kısa bir makaleden ibaret isede kıymeti itibarile tavsif edilmeyecek derecede büyük ve ehemmiyetlidir. Bu yazısı ile memleketimizin ve cemiyetimizin en mübim bir derdine temas etmesi hususun da gösterdiği celâdetten dolayı Hamza Paşaoğlunu tebrik ve takdir etmek her vatan severin mukaddes bir borcudur.

Şurasını itiraf etmek lâzımdır garp medeniyetinin memleketimizin harimi ismetine hulûl ettirdiği kötü adetlerin başcasından biri de bu Bar aletidir.

Cemiyetin iktisadiyatına, gençlerimizi terbiye ahlâkiyesine Bâr olan bu felâketin tevliit ettiği façaları inkârı mahal yoktur. İçkili bir lokantada bir miktar alkolu mideşine endirip kafasını dumanhyan bir delikanlının kibar bir şekilde zarara sokulduğu; cebinde ve cüzdanındaki paraların birkaç saat içinde havalandığı; her an işildimkedir.

Diğer taraftan hayatını kazanmak ve çalışmak nam ve bahane ile bu girdaba düşen bir çok aile kızlarına hemde bir kısım, asil ve kültürlü genç kızlarımıza acımamak elde değildir.

Garp medeniyetinin, süflü itiyadından olan bu Bar kepaşeliğini taklid yüzünden; maddî ve manevî gördüğümüz sayısız zararlara mukabil acaba, bu sefahathanelerin ne gibi bir menfaatleri vardır. Cemiyetimizi ve gençliğimizi hangi bir gahrabi terakkiye ve teknige götürmüştür.

Memleket gençliğinin ve iktisadiyatının kurtulması için musip bir kararlar, yani bağımızda Mersinde kapatılması memleketin her tarafında takdirle karşılanmıştır.

Alâkadâr makamlar tarafından acaba Adanamızda da bu soyguncu ve ahlâk bozucu müesseselerin idamesine nihayet verilemez mi?

Fazileti ahlâkiyenin tesisi, iktisad ve tasarrufun temini, samimane arzu ediliyorsa buna bir çare bulunmalıdır. Bütün Adana halkının hürmet ve muhabbetini kazanmış olan sayın Valimizin delâlet ve himmetlerini vatana bağlı her vatanşabırızlıkla beklemekteyiz.

H. Cananoğlu

Grup Birincilikleri Futbol maçları

Adana, Eskişehir, Kayseri ve Denizli 948 yılı şampiyon takımları arasındaki karşılaşmalara üç gündenbergi Adanada devam edilmektedir.

Cuma günü karşılaşmalarda Adana Demirsport Eskişehir Demirsporta (1 - 0) Kayseri Sümer spor takımı Denizlinin Saray köy takımına (11 - 1) galib gelmiştir. Cumartesi günü Eskişehir Demirsportula Kayseri Sümersporu karşılaşmış ve (2 - 2) berabere kalmışlardır.

Adana Demir spor Denizlileri (8 - 0) yenmiştir. Dünkü pazar gününde Adana Demirsportu ile Kayseri Sümer spor ve Eskişehir ve Denizli takımları karşılaşmıştır.

Yağmurlar zararlı olmağa başladı

Son günlerde yağın yağmurların Çukurova bölgesinde zararlı olmağa başladığı anlaşılmaktadır. Bu arada Seyhanda iki metre kadar yükselmiş ve Yalmanlı seddini tehdidi altına almıştır. Küçük dikili ile Adana bağları arasında dolu düğmüş ve bir kısım araziye mühim zararlar vermiştir. Zazar gören arazinin 4000 dönüm olduğu tahmin edilmektedir.

B. İbrahim Gazioglu

Vilâyet muhasebe müdürümüz değerli arkadaşımız İbrahim Cazi oğlunun terhan İstanbula nakit edileceğini haber aldık.

Battalgazi

Ankarada Battalgazi adlı haftalık mizahi bir halk gazetesi çıkması başlamıştır. Tebrik eder başarılar dileriz.

Hürriyet gazetesi

Öğrendiğimize göre İstanbul gazeteciler cemiyeti Başkanı Sedat Simavinin çıkarmaya karar vermiş olduğu "Hürriyet" gazetesi dün sabahın itibaren yayınlanmağa başlamıştır. Refikimizi tebrik eder, neşir hayatında uzun olmasını dileriz.

Büyük İkramiye

Milî Piyanosun 23 Nisan çekilişinde büyük ikramiyesi Kozanda Hasan Saygılı kişesinde satılan bir bilete isabet etmiştir. Bu isabetin talihleri Kozanda Yarıç B. Nuri Yaman, Fındık Türktan, Emine Sabahdır.

Rendova gemisi

Amerikan yardım planına göre yurdumuza S-N-V-1 tipinde uçak getiren Rendova uçak gemisi İstanbula gelmiş ve uçakları tahliyyeye başlamıştır.

Esnaf odası meclis Başkanlığı

Şehrimiz Esnaf odası meclisi geçen pazartesi günü oda salonunda toplanarak gündeminde dahil maddeeleri müzakere ve inlaç etmiştir. Buna göre ilk olarak Mart-948 - ayı hesap bulanaşı tetkik olunmuş ve geçen yıla nazaran aynı müddet zarfında yedi bin lîra tutarında fazla tahsilat yapıldığı anlaşılarak menmunluğa değer görülmüştür. Bunu müteakip, eski oda meclisi ve idare kurulu üyelerinden olup vefat eden Ahmet Bulcanın batrasını taxizen bir dakika tazim durumu yapılmış ve B. Selâhattin Türkgençinin oda başkanlığına seçilmesi dolayısıyla açılan meclis başkanlığına B. Abdullah Tull ve başkan vekilliğine tevfik Fikret Aydın seçilmişlerdir. Tebrik eder başarılar dileriz.

Deri ve dikim işleri kooperatifi

Deri ve dikim işleri esnaf kooperatifi idare meclisi murakabe heyeti ve yedeklerini iştirakile 29 Nisan - 948 perşembe günü esnaf odasında bir toplantı yapmışlardır C. H. P. il idare kurulu başkanı B. İbrahim Burdaroğlununda hazır bulunduğu bu toplantıda kooperatifin faaliyetinin verimli bir hale getirilmesi üzerinde görüşülmüş ve bazı esaslar tesbit olunmuştur.

Boğmaca ve difteriye karşı korunma

İngiliz laboratuvarları dünyanın her tarafına ilaç ve tıbbî malzeme ihraç etmektedir. Birçok özel gıda ve perhiz müstahzarları dünya tip çevrelerinde meşhur olmuştur.

Kimyagerlerin ilk araştırma, mesalleri neticesinde bu asrın iptidalarında halk vitaminler konusu ile ilgilenmeye başlamıştır.

Harp sırasında, bir zamanlar Almanların inhisarında olan roentgen teçhizatı imalinde verimli gelişmeler yer almış, penisilin icad edilmiş ve bu ilâcın, gerek harp bölgeleri ve gerek harp sonrası Avrupa sahat kalkınma programında kullanılmasını mümkün kılan geniş ölçüde imalâtına geçilmiştir.

İngiliz laboratuvarlarının en son müstahzarı aynı zamanda hem boğmaca ve hem difteriye karşı muayyfet sağlayan kombine bir profilaktikdir. Bu ilaç halen hekimler tarafından geniş ölçüde kullanılmakta olup, yakında elde edilen klinik neticeler yayınlanacaktır. Yeni ilâcın bu müteammim hastalıklara karşı kâfi bir deva teşkil ettiği kuvvetle ümit edilmektedir.

Kuzey - Batı İngilterede, Elverston'da kurulmakta olan yeni bir fabrikada çok bol miktarlarda Streptomisin imal edilecek ve bu ilaç, beşeriyetin faydalanacağı daha geniş ölçüde araştırma ve tetkikler yapılmaması kolaylaştırılacaktır.

Pamuk İpliği ucuzladı

İstanbul - Son günlerde harçten çok miktarda Pamuk İpliği ithal edilmiş olması fiyat üzerinde tesirini göstermiştir.

Son fiyatlar 27,5 liradır. İtalyadan da Pamuk İpliği üzerinde yeni teklifler alınmaktadır.

Mersinde Dolu

Son yağın yağmurlar esnasında Mersine dolu düğmüştür. Dolu bilhassa Portakal bahçelerine önemli zararlar vermiştir. Şehrin bazı bölgelerine düşen dolular yumurta büyüklüğündedir. Halk yağış sıralarında rastgele dükkân-lara sığınmışlardır.

Pamuk alımı tekrar durdu

Bölgemizdeki pamukların satın alınması için Ziraat bankasının tahsis edilen altı milyon lira mukabil pamuk alınmış ve gelen para tükendiği için alım işi yeniden durdurulmuştur. Çiftçi ve tüccar ellinde daha iki milyon kilo kadar pamuk bulunduğu sanılmaktadır. Mubayan için yeniden tahsisat istendiği haber alınmıştır.

Altın piyasası

İstanbulda altın piyasasının son durumu şöyledir: Külçe altını 5 lira, 38 kuruş. Reşat (çil) 40 lira 85 kuruş, gülden 35 lira 85 kuruş.

İtalya seçiminin tesirleri

İstanbuldan bildirildiğine göre İtalyan seçimlerini Hristiyan Demokrat partisinin kazanmış olması İstanbul piyasasında müstet tesirler husule getirmiş ve piyasada mevzili bir hareket olmuştur. İzmir borsasında da muhtelif mallar üzerine hareketli ve fevkalâde muameleler olmuştur.

Bulgarların yeni bir hareketi

Ankaradan haber verildiğine göre yolunu şaşırarak hududu aşan bir subayımız Bulgarlar tarafından tevkif edilmiştir. Bu subayın idaresi etrafında iki memleket arasında görüşmeler olmaktadır.

Suriyeyi garanti etmek meselesi

Suriyenin Filistin'e asker göndermek kararı dolayısıyla hükümetimize müracaat ederek şimal hudutlarını garanti ettiği hakkında bir haber çıkmış isede, garanti üçüncü bir devlete karşı verilmesi mutai politik bir badise olduğundan bir garanti bahis konusu olmadığı anlaşılmaktadır.

Çapa Avansı

Sümerbank iplik ve dokuma müessesesi Adana ve Ceyhan çirçir ve prese fabrikalarından pamuk müstahsillerine çapa avansı verilmeye başlanmıştır. Avanslar dörder kişilik gruplar halinde kefaletle verilmektedir.

Esnaf ne ister?

Çarşı içlerindeki yollar, Şehrin bugünkü nüfus kefaletine kâfi gelmemesine rağmen vesaiti nakliyenin seyri sefer kaidelerine aykırı olarak fazla süratle gitmelerinden şikâyet edilmektedir.

Bütün çarşı esnafı bu işe bir dücan verilmesini Belediyeden İSTER

Atom Gösterileri

Atom enerjisine ait seyir sergi bu Cuma Haddington Demiryolu istasyonuna gelecek ve Londra'lılar böylece ilk defa olarak bu sergiyi görmek fırsatını bulacaklardır. Sergiyi taşıyan iki demiryolu vagonu bir Mayıs'a kadar halka açık olacaktır.

Birinci vagonunda, esas enerjinin geçirdiği istihaleler görülmektedir. Halka ilk defa olarak bilgisayar atom enerjisi prensiplerini nasıl bulabildiklerini anlatan tecrübeler gösterilmektedir. Ziraatçılar bir aranium parçasını bir detektör cihazına yaklaştırıp, alçın nerettiği radyasyonları tetkik edebileceklerdir.

İkinci vagonunda atom enerjisinin pratik tatbikatı gösterilmektedir. Uranium atomlarını parçalama usulü de tecrübelerle gösterilmektedir. Ayrıca atom bombasının tahrip kuvvetini belirten harita, fotoğraf ve numune-er de teşhir edilmektedir. Sergi, atom enerjisinin beşeriyete faydalı tatbiklerinin umumi bir gösterisiyle nihayetlenmektedir.

Yeni Esnaf Meslek Kurulu Başkanları

Müddetleri biten Esnaf Odası Meslek Kurulları Başkan ve Başkan vekilleri seçimi yapılmış ve buna göre meslek kurulları başkan ve başkan vekilleri şu suretle teyakkül etmiştir :

Meslek Gurubu	Başkan	Başkan Vekili
1 Bakkallar ve Tekel Bayileri	Mustafa Ateşok	Ziya Külbay
2 Bahçıvan, Manav ve çiçekçiler	Haşim Özkurt	Mustafa Çetinalp
3 Mevralar, şeker ve tatlıcılar	Salih Mertcan	Ali Peynirci
4 Lokanta, aşı ve kebapçılar	İsa Gözler	Ali Özbiber
5 Kavgucular	Hasan Kurt	Hasan Köker
6 Kesim hayvanları	İsmail Yetişken	Seyfi Usulular
7 Deri ve kövele işleyiciler	Enver Uzu	Düran Balyemez
8 Terzi ve dikim işleri	C. Türkkorkmaz	Ahmet Demirci
9 Dokuma ve yorgancılar	Süleyman Gerek	Ahmet Başaçar
10 İnaatçılar	Hulusi Akı	Kemal Şener
11 Ahşap işleri	Vehbi Beriksel	Ali Vekil
12 Madenci işleri	Yusuf Sümbüllü	Hasan Demirkan
13 Kitap, kırtasiye, tab ve tamir işleri	Hikmet Sihay	Murat Göksel
14 Kuyumcu ve antikacılar	İsmail Yurttaş	Mustafa Sağbağ
15 Berberler	Abdullah Tuli	Mehmet Gedikbağ
16 Nakliyeciler	Seyfi Çakar	Kasım Derman

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
11 - 5 - 948	Karşıyaka'daki dükkanlar satılık	Belediye
14 - 5 - 948	İnaat-hangar — Mersinde	Zirai Donatım Adana Ambar Müdr.
6 - 5 - 948	Eski Otomobiller Mersin, Adanada	Adana Millî Emlak Md.
18 - 5 - 948	Satılık Arsa	Belediye
15 - 5 - 948	Kormik Bıçer Döğür	Ceylanpınar Çiftlik Md.

Halk ne ister ?

Son günlerde Adanada ekmeğe darlığı ve ekmeğe tedariki sıkıntısı son haddiye buldu sabahleyin erkenden ekmeğe tedarik edemeyenler artık eli boş dönüyor ve o gün ekmeğe kalıyor. Furunlar önünde ve satış yerlerinde de saatlerce beklemeye mecbur kalıyorlar.

Furunlar her zamanki gibi belediyenin kâfi un temin etmediğini söylüyor fakat verilen unun bir kısmını un olarak satıkları dedi kodusunda devam ediyor. Her ne kadar evvelisi gün firinlara ikişer çuval fazla un verilmiş ve firinlarda ekmeğe yüzü görülmüşse de bilhassa kontrol sıklaştırılmazsa arttırılan miktarda da maksadı temin etmeyeceği anlaşılıyor. Bu meseleler ilgili makamlara aittir Adana halkına gelince onlar hergünden evvel EKMEK İSTER.

Yeni Neşriyat

Bitkilere zarar yapan böceklerle karşı savaş yolları

DERLEYEN

Necatî BORA

Tarım Bakanlığ. Zirai Mücadele Şubesi Şefi

Yurdumuzun çeşitli ürünlerine büyük zararlar ihdas eden en önemli 87 böcek türüne karşı savaş zamanlarını ve yollarını herkesin anlayacağı bir tarzda reçetelerle izah eden bu eseri her ziraatçıya olduğu kadar çiftçilerimize ve bahçıvanlarımıza da bararetle tavsiye ederiz. Fiyatı 1 liradır. Ankara kirapçılarında ve yazarından temin edilebilir.

İngiltere Kral ve Kraliçesinin Erolme yıldönümü

İngiltere Kral ve Kraliçesinin 25 inci evlenme yıldönümleri 26 Nisan'da kutlanacaktır.

Toros Aile Bahçesi

Ünlü Okuyucu **SABİTE**
SALİH ORAK İdaresinde Alattırka
Fasıl Revü - Caz - Varyete
Yakında Başlıyor

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakende
Maras pirinci	113	125
Ceyhan pirinci	95	105
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbistan	65	75
» Eregli	60	65
» Yerli	55	60
Nobut naturel	43	50
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	66	70
Sadeyağ Urfa	560	600
Sade yağ Diyarbakır ve havalisi	490	520
Zeytin yağı ayvalık	240	260
» Kilis	200	220
Sabun bey Mersin	150	170
Sabun » Antakya	160	175
Sabun Yeşil	130	145
Beyaz Peynir	160	200
Kaşar peyniri	250	300
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160

Sebze Piyasası

CİNSİ	Topt. Kr.	Per. Kr.
Patlıcan yerli		
Domates		
Börülce		
Şeker Eriği		
Özüm		
Kavun		
Bamya		
Elma	200	240
Dolmalık biber		
Armut		
Patates taze	38	45
Barbunya		
K. soğan	38	45
Yeşil biber 100adet		
Semizotu	25	30
Soğan	20	25
Sarımsak taze	21	25
Portakal andık	2000	2400
Ekşi Limon 100Ad.	500	600

Altın Piyasası

Reşat	40, 50
Hamir	38,
Aziz	36
Külçe	545 Kuruş
Gümüş kg	104 Lira

Fahri Tuğrul

Lâstik Mühür İşleri
Her türlü ve istenilen şekilde Boyda (LÂSTİK) damga ve MÖHÜR yapılmaktadır.
Bugün Matbaasına müvaccat.

NARİN LOKANTASI

Halis Urfa-Yagında Nefis Yemekler — Temiz Servis
Alsaray Sineması Karşısı — Telefon : 1861



AKBANK

Sermayesi : 5.700.000 T. L.

Bankamız, her nevi kredi ve Bankacılık işleri yapar.
Peşin faizli, tahvilli faizli tevdiat hesapları açar.

En yüksek faiz verdikten başka kurs ile yıla 4 defa para ikramiyesi, 4 defa da ayın ikramiyesi dağıtılır.

PARA İKRAMIYE PLANI :

4 Adet 500 liralık	
20 " 100 "	
40 " 50 "	
100 " 20 "	
200 " 10 "	

ZİYNET İKRAMIYE PLANI :

4 Ader Altın Anası Berman	
4 Çift Elmas Küpe	
4 Adet Elmas Yüzük	

HEDİYELER :

Ayrıca kur'anın müteavviri kıymetli hediyeler de verir.
Daha geniş teşah için şifelerimizden broşür isteyiniz.

GIŞE SAATLERİ :

Her gün saatları 9-15
Cumartesi günleri 9-12-30

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhtem en üstün Kireci Perakende ve toptan satış ve sayın Çukurovalıların emirlerine amadedir. Tağra vilayetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Okkes Arıgan

DOKTOR

Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel : 1930



Yeni Gelen Fransis
Esnaslarına yapılmı
3 Yeni Loşyosa
Tecrübe Ediniz. Bege-
neceliktir.

Leylak, Fütür, Altındamla
Adana caddesi No.14

inci

PARKOTEL

(Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerika'nın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca : İt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plak iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütahassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütahassılarından ve
Esnafı Koruma Derneği Doktoru
Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başegmez ve Kadir
Has müessesesi karşısında No. 19 A. Adana

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın valilerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arz edilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Posta Kutusu 114 de

Sirri Kınran

Telgraf adresi : Yanmaz Adana

Telefon 1143

Posta kutusu 114

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR - OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak - Boğaz - Burun

Birinci sınıf mütahassıs ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSISI
Kızılay Caddesi 23 Nişanlık Okulu Yanında - Adana
Telefon : 1342

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belseogukluğu Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütahassısı

Ulus Parkı - Seyhan Otelı karşısı No. 6

Muayene Ögleden sonra

Tel : 1187

*Bu Vatan, bölünmez bir bütün,
bu insanlarsa tek vücuttur.*

Lütfi Oğuzcan

*Türkün birdir Adana, Maraş, Van, Hataylısı,
Duyar her Türk içinde aynı inan, ülküyü.
Bir ağızdan söyleriz sevdiğimiz türküyü,
Sevincimiz bir bizim, dayarız aynı yastı . .*

Büyük Millet Meclisinde bir milletvekilinin haksız ve yersiz bir konuşması Çukurova basınında haklı ve yerinde itirazlara yol açtı.

Milletvekili olmadan önce de şu gibi densiz hareketlerde bulunduğu Demokrat gazetesinin bir başmakalesinde okuduğumuz Maraş milletvekili Emin Soysal, Meclisin 30/Nisan/1948 tarihli toplantısında, Çukurova bölgesinde yapılması düşünülen imar hareketlerini ele alarak, Bayındırlık Bakanının Adana'lı olmasını telmihan sözler sarfetmiş ve bu meyanda Maraş batakliklarını ihmal edildiğini ileri sürmüştür.

Yalnız Maraş ilinin değil, aynı zamanda, 20 milyonluk büyük Türk camiasının vekili olduğunu unutarak konuşan bu zatın bu densize hareketi karşısında Adana basınına gösterdiği olgunluk ve dayanışma cidden öğünülmeye değer. Çünkü, Mithat Saracoğlu arkadaşımızın yazdığı 15 maddelik bir cevap «Türksözü, Yeniadana ve Bugün» gazetelerinde iştirah ederken aynı mevzuun avukat Kamil Tekerek tarafından ele alınarak Demokrat gazetesinde haklı bir tenkid süzgecinden geçirildiğini memnurlukla görmekteyiz. Demek ki, kanaat ve fikir alanında birbirinden ayrılan temiz yürekli insanlar, memleket davası bahis mevzuu olduğu gün elele vermeyi ve birleşmeyi bilmektedirler. Bu hal, Türk milletinin Demokrasi alanında katettiği mesafeyi gösteren büyük ve çok önemli bir olaydır, bir ölçüdür. Kanaat ve fikir ayrılıklarını düşmanlık derecesine götürmemek Türk demokrasisinin ruhu ve şairidir; öğünürüz.

Emin Soysal'ın yersiz ve haksız sözlerine gelince, eski bir öğretmen olduğunu öğrendiğimiz bu zatın sözlerinin nereye varacağını bilmiyecek kadar cahil ve gafil olduğukabul edemeyiz. Çünkü, her vatandaş gibi Emin Soysalın da bilmesi lazım gelir ve bilir ki, "böğeciik, denen kötü ve sakım usulü Türk ülkesi için yayılması ve kökleşmesi asla caiz olmayan bir zihniyettir.

Türk Cumhuriyetinin ve Cumhuriyet Halk Partisinin vatandaşlar ve muhtelif yurt köşeleri arasında gerginlik sokması muhakkak böyle kötü bir zihniyetle yerleşmesi için 25 yıl emek harcadığı ve bunu öleyici tedbirler aldığı muhakkaktır. Türk vatanını bir kül halinde

matalâs ederken "Bölünmez bir bütün" vasfını kullanıyoruz. "Millî Misak," bu bölünmez bütün için hazırladık; "Millî Mücadele" de bu bölünmez bütün için kan döktük. Eski bir öğretmen bu gerçeklerden gafil olması nasıl kabul edilebilir? Çukurovada vukua gelen felâketi, bütün yurt aynı acı ve eza ile kendi benliğinde duydu. Yurdun her köşesi bu felâkete acıdı, ağıladı ve yardıma koştu.

Emin Soysal, Maraş batakliklarından bahsetmiş. Maraşlılar için bir ıztırap kaynağı olan bu bataklikler kurutulsa veya islah edilse, vatandaşlarımız bunun âfetlerinden masun kalsa bu olaydan sevinç duymayacak bir vatandaşın mevcudiyeti tasavvur olunabilir mi?

Türkiye tekvücuttur. Biz onun ıztıraplarını da, sevinçlerini de aynı zamanda duyan ve paylaşılan insanlarız. Şu halde;

Eski bir öğretmen olması hayriyetle bütün bu noktaları bilen bir milletvekilinin bu şekilde konuşmasını icap ettiren sebep ne olabilir?

Böyle ağır ve çekinilir bir mevzuu ortaya atan bir vatandaş karşısında bu sebebi düşünmekte her vatandaşa düşen bir vâzifedir. Bizim kanaatımıza göre, Emin Soysal'ı böyle bir cür'ete sevkeden sebep birkaç tane değildir; bir tanedir; tektir. O da, kazandığını kaybetmemek endişesi, seçmenlerine hoş görülemek endişesidir.

Emin Soysal, Büyük Meclis kürsüsünde, Çukurovayı ve Seyhan milletvekili olan Bayındırlık Bakanını diline dolamadan, Maraş batakliklarından bahsetseydi, bu hareketini şüphesiz hepimiz alkışlayacaklık, alkışlardık. Fakat; Bakan Adanalıdır, yalnız Çukurovanın imarını düşünüyor! gibi kör ve kötü bir zihniyete sapanırsa bunu asla affedemeyiz Çünkü biz;

*Türkün birdir Maraş, Adana, Van,
Hataylısı,
Duyar her Türk içinde aynı inan,
ülküyü.
Bir ağızdan söyleriz sevdiğimiz
türküyü.
Sevincimiz bir bizim, dayarız aynı
yastı .*

Diyen insanlarız, böyle düşünen vatandaşlarız.

Aylık Muhtarlar Toplantısı

Toplantı çok canlı ve hareketli oldu - "Bar" mevzuu üzerinde söz alan Muhtarlar memleketin iktisadi bünyesini kemiren bu âfetten Valiye dert yandılar.

Aylık Muhtarlar toplantısı, 5 Mayıs 1948 Çarşamba günü saat onda Halkevi salonunda Sayın valimiz Zühtü Durukanın başkanlığında yapılmıştır. Şehir ve köy

nel evlerin sikkî durumlarının islahı ve sınıflandırılmaları, küçük çocukların sokaklarda döğleştirilmemesi mevzuları etrafında konuşmuşlardır. Fakat günün en önemli konusu olan "BAR" meselesinin ilk defa Döğeme mahallesi muhtarı ile almış ve iktisadi bünyemizi kemiren bu âfetin kaldırılması hususuna dair konuşmuşlardır.

Bunu müteakip söz alan Karasoku İhtiyar heyetinden Ocak Başkanı Hasan Kurt Barların memleket gençliğini ve ahlakını ifsat eden birer müessesec haline geldiklerini, Bar kadınlarının hariçte de çalıştıklarını, birçok gençlerin Bar yüzünden çok kötü a ruma düşüklerini, Barların saygı ve sevgi hislerini baltalandığını, aile bağlarını gevşettiğini, söylemiş ve kapatılmasının zaruri olduğu noktasında ısrar etmiştir.

Bu arada söz alan Dervişler köyü muhtarı Barların büsbü-

• Sonu 2 ci sayfa da •



Valimiz Zühtü Durukan muhtarları bir çok dilek ve ihtiyaçlara temas etmişler ve bu arada sıtma mücadele teşkilâtı çalışmalarının hızlandırılması, ge-

Mih'dan:

Öğünülecek bir olay ve bir dilek..

Yazan : Hamzapaşaoğlu

Geçen Muhtarlar toplantısında şabidi olduğumuz bir hadise göğsümüzü kabarttı. Karasoku köylerinden birinin Muhtarı olduğunu öğrendiğimiz bir zat, Asayişin terimî, hırsız ve yolsuzların takibi, meydana çıkarılması, tutulması yolunda merkez jandarma teşkilâtının gösterdiği muvaffakiyetten öğünerek bahsetti.

Eskiden "Zaptiye, dendi mi hatıra bir zulüm ve irtifa usuru gelirdi Zaptiye ya zalimdi, ya zalimlerle mülkiydi; her köylünün hayalinde bir kara koncolos gibi yaşardı. Eil kırbaç, dili küfürü, dayağı soatırlı, netameli bir tipti bu ..

Bugün eski zaptiye teşkilâtının yerini tutan Türk jandarması öğünülecek bir eleman halinde vazifesini başarmaktadır. Hele bu vazifenin layikile başarmış olduğunu bir köylü vatandaş ağzından dinlemek bize cidden har ve gurur verdi

Ancak bir mahzur ileri sürülüyor. Bu mahzuru bize anlatan arkadaşımız; Seyhan ve Ceyhan nehirleriyle hudutlu Merkez Jandarma böğesini bir torbaya benzetti ki, bu torbanın ağızı Seyhan kör-üsüdür. Çok defa, Jandarmanın yaptığı takiplerin, bu torba ağzının jandarma elinde bulunmaması yüzünden neticesiz kaldığını söyledi. Bilindiği gibi, Karşıyada-ki Köprübaşı karakolu Emniyet teşkilâtı elindedir. Bunu söylemekle Emniyet teşkilâtı vazifesini yapmıyor gibi bir kötölemeyi hatırımsızdan geçirmiş değiliz. Bilâkis bu teşkilâtımızda da vazifesini başardığına kanlıız. Ancak, iz takiplerinin daha verimli olması ve memleket asayişinin daha düzenli bir hale girme-i bakımlarından bu karakolun da eskiden olduğu gibi jandarmaya verilmesinde büyük fayda gömükteyiz.

Türk Emniyet ve Jandarma teşkilâtının birbirini tamamlayan kuvvetli ve sağlam iki ana asayiş unsuru olduğu hakkındaki kanaatimizi bir defa daha tekrarlarız.

" BAR "

Yazan : Selâhattin OKÇU

İş hayatında yorulan herhangi bir kimse, istirahat saatlarında eğlenmek zorundadır. Burada, bunun aksini iddia edecek değilim. Zira [eğlence] yorun ruhların bakli bir isteğidir. Bu itibarla, önüne geçilmez istikrarımızdan biri olan eğlencenin neylerini sayıp dökecek değilim. Bugünkü durumu ile bir eğlence yerinden başka her şey olan (Bardan) bahsetmek istiyorum.

Sayın okuyucularım :
Uzun yıllarda öberi yüreklerimizi, sızlatan, yavrularımızı ağlatan ve en nihayet töten bir çok ocağlarımızın söüp çökmesine yardımcı olan (Bar) bir eğlence yerinden başka her şeye benzetilemez mi ?
Evet, sefalet ve sefalet kaynağı olan bu yerler zaman zaman hücumlarımıza maruz kalmış ve fakat her nedense mağlubiyetimizle neticesiz kalmıştır. Aradan ne kadar bir müddet geçtiğini hatırlamıyorum. Şu son günlerde (Seyhan gazetesinin) bu alanda savaşa giriştiğini görünce, ben de sizler gibi bu sevince katıldım. Bu itirahtan, gazeteye karşı ne gelişi güzel bir ültimat ve ne de riyadır. İçimin sesi, kalbimin hakiki bir saygısıdır. İnanmayanlar şimdilik bir köşede dursun. Evet sayın okuyucularım; her nedense Adana ve Adanalıların bir çok günleri türlü türlü olaylarla doludur. Hepiniz biliyorsunuz ki, dün taştan (Seyhan) Çukurovalıları ve hatta bütün vatan dağlarımızı ağlatmıştı. Herdüz bu kara günlerin acısını unutmadan bir (Seyhan) imzı daha taşıdı. Bu diğer Seyhan gibi insafsızca hareket etmedi ve bilakis, bu taşmasıyla yıllardanberi içtimai bünyemizi kemiren sedleri yıktı. Daha iyi bir deyimle, sızlanan kalplerimize neğeler sağtı. Belki; bu sevinçlerimiz bir çoklarının menfi görüşlerine katkı olmayacak ve sözde iyi geçen

günlerini zulmete boğacaktır. Her ne şekilde olursa olsun, ortada bir hakikat var. Bu dâvamızda Seyhanın açtığı gedikler, yıkılmış sedler, her ne pahasına olursa olsun kapatılmayacaktır. Bugün, bütün varlığına taştan (Seyhan) sütunlarında küre çekken, yelken açan gemiciler, hedeflerine varmak üzereydiler. İnşallah, kısa bir zaman zarfında, yine ilk müjdeyi onun sütunlarında göreceğiz. Zira; ilk rehber, yine ilk haberci demektir. Hülâsa :

poları bir daha açılmamak kaydıyla, kapatılmak üzeredir. Evet, bu dâvamızın küçümsenir hiç bir cephesi yoktur. Zira bu gibi yerlerden dat alan kimselerin o günkü eğlencelerine kurban gidenlerin sayısız hayatta bıraktıkları korkunç eserlerindedir. Fazio düşünmeğe hiç de lüzum yok. Bir kapıdaki kölenin, bir dilenci ve hele göz yaşları katığı, ah.. ve Of.. u. tevellisi olan bir iççinin ve en nihayet şurada burada sürünen bir kadının bir yavruunu hayalinde mutlak ve muhakkak [Bar] felâketzedesinin çirkin izleri yaşamaktadır.

Bütün bunlardan başka [Bar]

BAR

Kolayca getirirsen gecelik kira ...
Görpe vücudu her gün kırk, elli lira...
Ne koca kahır çek-er, ne yürür yayan
Teper yuvayı, çiğner iffeti bayan

Buhran varmış, ortalık darmış ne çıkar ?
Altın akıyor çok verimli şu Bar !..
Açlık, sefalet sözü elbet bir heras i..
İçkiye veriyorlar bin türlü meze

Hem yer hem içer, hemde alırsa para
Ahmak mı ki evinde kalsın fakara ?..
Geyer basma yerine yünü, ipeki
Elbet gezer, yaşar bir prenses gibi !..

Bir çok bilezik takar en kalınından
Gören namuslunun su akar ağzından!..
İşte onunda başlar, buhran ruhunda
Hâkmederki sefalet koca hoynunda

O zaman ev daraltır, çöker sakofı...
Ok gibi batır ona kocanın lafı
Bakire bekliyemez artık tel duvak !.
Açılmış iken Bardaki refahlı kucak

Böyle böyle gitmişse artar sayısız
Bosultur şunun kızı, bunun karını
Mezarı oluyor Bar bin bir iffetin
Şahlandığı bir yerdir çünkü şehvetin.

Hüsnü Reşit Soykan

Sayın okuyucularım; lâfi uzatarak sizi üzme istemiyorum. Şimdi saygı değer büyüklerimizde bu dava üzerinde hassasiyetle durmaktadırlar. Hepimizin bildiği gibi içtimai, iktisadi ve kültürel sabaalarda velhasıl genç neslimizin sebebi felâketi olan bu yerlerin ka-

koskoca vatanın baş belası demektir. Bir çok milletler felâketlerial bu yerlerde hazırlanmışlardır. Daha açık konuşmak gerekirse, Barlar kötülüklerle büyük ölçüde yardımcıdır. Her türlü fena hareketler, kötülükler hülâsa aklı gelen her şey burada hazırlanabilir. Bu itibarla senin eğlence, temiz mazine, katıksız terbiyene çait olmalıdır. Bu takdirde;

Kazancından ayırdığın bir miktar para, günün birinde yarana merhem, yanan yüreğini ferahlatığın çeşme, çocuğunu kucaklayan okul, barındığın ev ve doyduğun hayırhaneler, uinanesinden [Allah]ın davetini eğittiğin cami ve benzeri yerler cemiyete en güzel bir bağış olacaktır.

Kemal Çelik Geldi

Milletvekilllerimizden B. Kemal Çelik evelisi akşam şehirimize gelmiş ve istasyonda dostları ve Partililer tarafından hararetle karşılanmıştır.

Ceyhanda C.H.P. Çalışmaları

Ceyhan 9 (Hosusu) — Bu yıl seçilen yeni CHP İlçe Kurulunun Parti işlerini gelişmesi ve üye adedinin çoğaltılması uğrunda önemli faaliyetler sarfettiği göze çarpmaktadır. Bilhassa, ilçe kurulunun genç başkanı B. Rifat Korkmaz mutemadiyen köyiere gitmek suretiyle partilerinin gelişmesine büyük gayretler sarfetmektedir. Bu gayretlerin verimi şimdiden görülmüş gibidir. Ceyhan Parti merkezi köylerden ve şehirden müracaat eden vatandaşlarla daimi bir faaliyet halindedir.

Tren Seferleri Artırıldı

Devlet Demiryolları idaresi dünden itibaren tren seferlerini artırmıştır. Buna göre haftada dört güne münhasır olan İstanbul Erzurum seferleri her güne, haftada üç güne münhasır olan İstanbul Ankara - Elâzığ - Diyarbakır seferleri dört güne, haftada üç güne münhasır olan İstanbul - Konya Elâzığ - Diyarbakır seferleri dört güne, haftada dört gün olan Ankara - Konya karşılıklı münasebati beş güne, haftada üç gün olan İstanbul - Adana seferleri beş güne çıkarılmıştır.

Tren ücretleri ucuzluyor

Ankaradan telefonla aldığımız malûmata göre Mersin — Mamure ve Iskenderun arasındaki tarifeler de 15 Mayıstan itibaren indirme yapılacağı resmen teyit edilmiştir. Öteden beri bu uğurda neşriyat yapan gazetemiz D.D.Y. nin aldığı bu kararı memnuniyetle karşılıyor.

Türk Hava Derneği Uçakları 19 Mayıs'ta Şehrimize Geliyor

Türk Hava Derneğine ait bir uçak grubu 19 Mayıs gençlik ve spor bayramında şehrimize gelecektir. İçinde bir de plânör bulunan bu filo bölgemizde üç gün kalacak gösteriler yapacaktır. Türk Hava Derneğinin Eti Mesuttaki fabrikasında yapılan bu uçakların gösterileri alâka ile beklenmektedir.

Halkımız arasında uçuş ve Hava Derneğine yardım zevk ve duygusunu arttıracak olan bu teşebbüsü takdirle karşılıyoruz.

Beraat etti

Bundan bir müddet önce kendisine isnat edilen suçtan dolayı mahakeme edilmekte olan Orman İşletmesi veznedarı B. Nuri Silâhçılarının suçu sabit görülüyerek mahkemeye beraatine karar verilmiştir.

DİLEKLER

Köprü Köylülerin bir dileği

Köprü Köyünü umumi şosaya bağlayan yolun Tarım Okulu Müdürüğünce kapatılmış olduğu okuyucularımızdan B. Yunus Seyhan tarafından idarehancemize şikâyet edilmiştir. Bütün bir mahallenin ihtiyacına cevap veren bu umumi yolun açılmasını köprüköy halkı adına sayın valimizden rica etmekteyiz.

Yapı ve Kredi Bankası ev yaptırıyor

Yapı ve Kredi Bankası genel müdürü B. Kazım Taşkent yanında bazı uzmanlar olduğu halde şehrimize gelmiştir. Öğrendiğimize göre genel müdür Adanada banka tarafından yaptırılması düşünülen halk tipi eviar üzerinde incelemeler yapmaktadır. İki yapılacak örnek evde muvafak olduğu takdirde, banka aynı tipde 60-70 ev daha yaptıracaktır. Bu evlerin 15-17 bin liraya mal olacağı umulmaktadır.

Aylık Muhtarlar Toplantısı

(Baş tarafı birinci)

Bütün kapatılması mümkün değilse hiç olmazsa Bankaların köylüye para verdikleri ve mahsulün kaldırıldığı mevsimlerde muvakkaten kapatılmasını, çünkü, Bankadan para alan köylünün bu parayı tarlasına ekeceğine Barlara ektiğini, mahsulünü kaldırın köylünün parasını Bankaya yatırıp borcunu ödeyeceğine Barlara yatırdığını çok acı bir lisanla anlatmıştır.

Bunun üzerine Barların kapatılması bütün muhtarlar tarafından umumi bir dilek halinde valilikten istihham olunmuştur.

Sayın Vali, gazetelerde yapılan neşriyatı takip ettiğini, bu mevzu üzerinde gazetecilerle de görüşüğünü söylemiş ve bütün memleket halkı tarafından izhar edilen bu dileği yerine getireceğini bildirmiştir. Valinin beyanı bütün muhtarlar tarafından memnuniyetle karşılanmıştır.

Çukurova bölgesinde bir çabası başı durumu arzeden Barlarla savaşı vazifesini benimsiyen gazetemiz, Barların kapanacağı güne kadar bu şerefli vazifesine yorulmadan devam edecektir. Değerli valimizin Barların kapatılması yolunda alacağı kesin kararı bütün Çukurova halkı gibi, biz de sabırsızlıkla beklemekteyiz. Barlara kiildi vuracak el, Çukurovada ebedi ihtirama mazhar olarak unutulmayacaktır.

Esnaf ne ister ?

Yaz ve toz mevsimi geldi Adana esnafı Belediyeden cadde ve sokakların sık sık sulanmasını İSTER

Sıtmadan Korunma

Doktor : Tarık Erşen

Korunma her hastalıkta tedaviden daha mühim bir keyfettir. Sıtmaya yakalanma bir zahıs tedavi edilse bile asgari 34 günlük bir zaman ve enerji kaybeder. Sıtmadan korunma özel ve genel olmak üzere ikidir.

1 - Özel korunmada : Sivrisinek sokmasına karşı cibinlikler, (Yatak, Beş ve çadır şeklinde oturma cibinlikleri) Rüzgârı sevmediği içinde deriye sürtülen merhcmiler kullanılır. Bu merhcmelerin tesiri devamsız ve nahoştur.

Kapı ve pencerelere tel ka-fesler takılır. Sivrisinek ve diğer hağaratı öldürücü maddeler tatbik edilir. Bu maddelerde sıtma savaşının pükürtmelerinde kullandığı D.D.T. nin tesiri 1-1,5 ay devam eder ki bu Müddet zarfında pükürtme yapma yer sivrisinekler için ölümlü kapandır.

Mühim bir tedbirde ilaç olarak korunmadır. Sıtma ilaçlarının hemen her nevi bu işte kullanılırsada Sıtma Savaşının haika bol bol dağıttığı sarı sıtma hapi (Atebrin) en muvafik olanıdır. Atebrin, Kinin gibi ağızda acılık Kulak çınlaması baş ağrısı ve tahammülsüzlerde görülen kaşıntı ve kızartıyı yapmaz. Korunma için haldede iki gün ikiye tane sarı sıtma hapi alınır. (Mesela Pazar ve Çarşamba) veya hergün yarım ila bir hap

alınarak sıtma mevininin geçişinde 6-8 hafta sonraya kadar devam edilir. Bu şekil korunma hariçten sıtmalı mntikalara yeni gelenler için şarttır. Korunma Kininle yapılırsa haftada ısı gün 4 hap veya hergün iki hap alınır.

2 - Genel korunmada evvela sıtmayı nakledip aşılayan sivrisinekler veya yavrularını yoketmesi gerektir. Sonra sıtmalıları ayıklayarak tam tedavi lazım gelir ki sivrisinekler aşılayacak sıtma amili bulamassınlar. Sivrisineklerin yumurtalarını durgun ve derin olmalıyan sulara bıraktıkları malumdur. Bunların kurutulmasına veya Mazot D.D.T. vesaire maddeler dökülerek yuvaların öldürülmesine çalışılır. Su biriktirileri yapamıyacak tarzda hareket edilmelidir. Lavabolara ve abdesthanelere sifon tertibatı yerleştirilir. Kovalar, ışıklar, yalaklar ve su dolu kaplar vesairenin suları haftada iki defa değiştirilmelidir. D.D.T. sivrisinek yavrularına da tesir ettiğinden mazotla birlikte su biriktirilerine hela çukurlarına abdesthanelere dökülür.

Sıtma meselelerinde sıtma savaşı eliden geleni hatta daha fazlasını yapmaktadır. Faaliyetinde iççilerine kolaylık göstermek bütün halkımız için bir borç olmalıdır.

Toros Aile Bahçesi

Ünlü Okuyucu **SABİTE SALİH ORAK** İdaresinde *Alaturka Fasil Revü - Caz - Varyete*
19 Mayıs'ta Başlıyor

NARİN LOKANTASI

Hollis Urfa Yagında Nefis Yemekler — Temiz Servis
Alsaray Sineması Karşısı — Telefon : 1861

Karşı Yaka Tapu Sicil Muhafızlığından :

Kovü	Cinai	Miktarı	Hududu
Baklanı	Tarla	(46) Dönüm	Şarkın Mucuk burun büyükdere garben kab şimalen patika yol ve tepe cennet kamış dere

Yukarıda evsahı sairesi yazılı bir parçada 46 dönüm tarla senetsizden Hacı Yakup oğulları İbrahim ve Ahmet Bulut tarafından tapuya tescil edilmek üzere müracaat etmişlerdir. Yerinde tahkikat ve tedkikat yapmak üzere 16-5-948 tarihinde mezkûr mahalle memur gönderilinceğinden mezkûr mahal ile bak ve alakası olanlar var ise ellerindeki evrakı mübteilerle birlikte bu müddet zarfında muhafızlığımıza veya o gün mahallinde bulunacak tahkik memuruna baş vurmaları duyurulur.

ZAYI

İmta bilmediğimden, borçlar kanununun 15 inci maddesine göre kullandığımız tatbikli mühürlerimizi 15-4-948 günü zayı ettik Bu mühürlerimizle Ziraat Bankasından başka kimseye borç senedimiz yoktur. Şayet bir senet meydana çıkarılırsa bu mühürlerin ziyandan sonra ele geçirenler tarafından tanzim edildiğinden ve yeni mühür bak ettireceğimizden eskilerinin, hükmü olmadığı ilâh olunur.

Akkapı Mahallesinden
Sait oğlu Bilâl Oruç ve
Sait oğlu Mehmet Oruç

Zayı Nüfus Kâğıdı

İçerisinde askerlik durumum yazılı Nüfus kâğıdımı Mısır, yoklamasından zayı ettim yenisini alacağımın eskisinin hükmü yoktur.

Gazi Antebin Mızırız Köyünden
Sül-yman oğlu 339 Doğumlu
Mehmet Keser

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün kireci Perakende ve toptan satışı ve sayın Çukurovalıların emirlerine Amadedir. Tağra vilayetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No: 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökşer Arıgan

DOKTOR Celal Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birtüncü Noter üstünde
Tel: 1930

Sandıkta
Çıkmacede,
Gömüdeki
Paranın Yerini
(Yalnız ben
Biliyorum)
Zannetmeyiniz.
Uykumuzun en tatlı
bir devresinde
kafanız gelen
(Acaba Gördüler mi?)
Edeğisi Uykunuzu
kaçırır.

En rahat
En emin
Uykuyu
Yastığınızın altında
İkramiyeli bir
"A K B A N K"
Cüzdanı bulunduran
Uyur.

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
11-5-948	Karşıyakadaki dükkânlar satılık	Belediye
14-5-948	İnşaat hangar — Mersinde	Zirai Donatım Adana Ambar Müdr.
18-5-948	Satılık Arsa	Belediye
15-5-948	Kormik Biçer Döğür	Ceylanpınar Çiftlik Md.
23-5-948	Harman makinesi (Balöz Case)	Z. Donatım Adana Şu.
24-5-948	Mersinde Hangar inşaatı	" "
31-5-948	Kayseri Ceza evinde tesisat	Adliye Bakanlığı İnşaat Komisyonu
13-5-948	Çam Kereste	Orman İşletme - Adana
20-5-948	Yağlı boya (Vali Konağı)	İl Daimi Komisyonu
25-5-948	Saç Dolap (Adliye)	Seyhan C. Savcılığı
20-5-948	Tan Sinema binası satılık	Seyhan İl Daimi K.

Halk ne ister ?

Çukurovanın cehennemî sıcaklarının arifesindeyiz Yayla zamanı Kaplıcalar mevsimi gelip çatı demektir. Adana halkının eksikristolo yazın Bürüççe, Ulukışlaya, Nigde ve havaliside göç ettikleri maîum. Östelik bir sıhhat kaynağı olan Çiftahan kaplıcalarına halkın gün geçtikçe rağbeti artmaktadır. Bütün bu varyetlerin, Trenlerde esasen mevcut olan izdihamı daha fazla artıracağı şübhesizdir. Gerçi yeni tarifeye göre bu tatikamete giden trenlerin adedi artırılmış isede yaz aylarında izdihamın yinede önleneneğini ummuyoruz. Adanadan her gün sabahları Ulukışlaya kadar bir aralık treni tahrik edilmektedir isede bu katarıda yalnız bir tek yolcu vagonu bulunması ve bahusus otomobille azami üç saatte gidilmesi mümkün olan Çiftahana sekiz saatte varması, bununla yolculuk edenler için bir azab oluyor. Buna mukabil, yolcusunun azlığına rağmen Mersin hattındaki sefer bolluğuna ve hele bu seferlerdeki vagon çokluğuna bir mana verilemiyor.

Bütün Adana halkı, yaz müddetinde olsun Adana - Ulukışla ara treninde fazla vagon ilavesini ve süratının artırılması suretiyle, bir istizma sokulmasını mahitte çok sevilen hemşerimiz D.D.Y. 6 no'lu işletmesinin deşeril müjürüden beklemekte ve istemektedir.



Yeni Gelen Fransız
Elaastiklerinde yapılmış
3 Yaş Loşyona
Tercüme Ediniz. Başo-
neceksiniz.
Leylak, Füljer, Altındağla
Sarıca Caddesi No. 14

inci

PARKOTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize tesrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikeç, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca : **Et dikeç**, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : *Ali Nasibi Eczanesi karşısında*
Radyo Acentesi : **BEKİR SATAR**

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Ozler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütchassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütchassısılarından ve
Esnafı Koruma Derneği Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder

Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başegmez ve Kadir Has müessesesi karşısında No 19 A Adana

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın valilerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arz edilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Posta Kutusu 114 de

Sırrı Kınran

Telgraf adresi : Yanmaz Adana

Telefon 1143

Posta kutusu 114

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR — OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak — Boğaz — Burun

Birinci sınıf mütchassısı ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSISI
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu Yanında — Adana
Telefon : 1342

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsoğukluğu

Hastalıkları Mütchassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütchassısı

Ulus Parkı — Seyhan Oteli karşısı No. 6

Muayene Öğleden sonra

Tei : 1187

Sahibi : Rıza Şen — Yazar İşlerini Fikren İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmı geri verilmez.

Dünya olayları ve bize düşen vazife

M. Nedim Kutlusoy

İkinci cihan harbinin uzun süren ve üçüncü cihan harbine gebe olduğu iddia edilen mütarekesi dördüncü yaşına basmış bulunuyor. Bu üç küsur yıllık müddetin yeni bir harbin hazırlık devresi olduğu hakkında ileri sürülen iddiaları baki gösterecek sebepler çoktur. Moskof siyasetinin amaç edindiği evrensel genişleme arzusu, buna karşılık batı Demokratilerinin savunma yolunda aldıkları karar ve tedbirler, yeni bir harbe doğru gittiğimizi açıkça gösteren sebeplerin başında yer almaktadır.

Bir müddet önce bu sütunda izaha çalıştığımız gibi bugün Stalin tarafından takip edilen yol, daha evvel Çarlık Rusyanın gittiği ve çar Deli Petrosun ana hatlarını çizdiği yoldur.

Cihan şumûl bir hegemonya kurmak ve bir başka deyimle dünyayı komünist emperyalizimi ve Moskof boyunduruğu altına almak amacıyla taşıyan bu siyasetini ilk ve bugünkü yolu ile Akdenize imektir. Akdenizin bir Moskof gölü haline gelmesi, başka körfezi ve kara yollarından Hindistanın ve Çin'in istilâsı, Avrupanın katli bir Moskof hakimiyeti altına alınması İngilterenin zaptı, Stalin tarafından güdülen bu siyasetin ikinci ve uzak hedefleri olması lâzım gelir;

Böyle dünya ölçüsünde bir genişleme siyaseti takip etmek ve bir Moskof hegemonyası kurmak için Stalin tarafından en müsait bir zamanın seçilmiş olduğuna şüphe yoktur. Bu zaman ise, cihan harbi sonrası dediğimiz, bir türlü barışa ulaşılamayan son mütareke yıllarıdır. Moskovanın'usamış yorulmadan takip ettiği bu genişleme politikasında, Türkiye ve İtalya misalleri hariç, muvaffak olduğunu da bir gerçek olarak kabul etmemiz lâzım gelir.

Avrupanın bir yarısını zaten ılgallı altında bulunduran Moskoflar bu memleketlerin hepsinde kendi arzularına uygun birer kukia hükümet kurmuş bulunuyorlar. Artık Polonya, Romanya, Bulgaristan' Yugoslavya, Arnavutluk, Çekoslovakya diye, bizim anladığımız masada müstakil birer hükümet kabul etmemize imkân yoktur.

Bu vaziyet karşısında, batı demokratilerini korumak ve kurtarmak için benimsiyen Birleşik Amerika devleti de doğrudan doğruya ve dolayısıyla komünistlerin tehdidi altında bulunan memleketleri kalmak üzere görevini üzerine almış ve bu uğurda büyük maddî fedakârlıklara katlanmıştır. Tarafların

üçüncü bir cihan harbi hazırlığı içinde buldukları bugünlerde iki önemli olay, dünya halk efkârını kendi üzerine çekmiş bulunuyor. Bunlardan birisi, Filistin'in 15 Mayıs'ta İngilizler tarafından boşaltılmasından sonra Araplarla yahudiler arasında ki harbin olacağı neticedir. Bu meseleyi yazdığımız sırada henüz bu yolda katli bir hükme varacak bir haber almamış olmakla beraber uzun zamandan beri bu boşalmaya intizaren hazırlanmakta olan ve her taraftan Filistin'i sarmış bulunan Arap ordularını kuvvetli süratli bir olup bitti ile bir çababası manzarası arzeden bu davayı kısa kesmeleri ve Filistin'de Arap otoritesine müstenit bir devlet kurmaları beklenilebilir.

İkinci ve daha mühim olan hadise, Birleşik Amerikanın Moskova ile yeniden müzakerelere girmek yolunda yapmış olduğu teşebbüstür. Amerikanın Moskova elçisi vasıtasıyla yapılan ve karşılıklı notalar teatisi ve diplomatlar arasında söz duellüleri şeklinde devam eden bu teşebbüs dünya halk efkârı üzerinde son bir ümit ve pırıltı tesiri yaratmıştır.

Yazı ve sözle yapılan bu atışmalar gerçek bir sonuca ve anlaşmaya varabilir mi?

Bu hususta katli bir hüküm zaman verecektir. Fakat kanaatimizce Deli Petrosun vasiyetnamesi tal hakkuk ettirmek vazifesini benimseyen ve üzerine alan Stalin, bu kadar katli adımlar atıktan ve politikasını tahakkuk ettirmek için bu kadar müsait bir zemin ve zaman elde ettikten sonra geri dönmeyecektir. Konuşmalar sözleşme ve yazışmalar zaman kazanmağa matuf politika oyunlarıdır; Olsa için, bu gibi gevşetici olay ve haberler bizi uyandırmamalıdır. Hakkımızda ve davamıza karşı beslediğimiz inan ve güvende daha çok direnecek bir durumda ve devirdyiz. Milletçe hepimize düşen vazife her zamandan daha toplu, daha kuvetli, uyanık ve hazır olmağdır.

Bugün Ziya Paşanın ölüm yıl dönümü

Ziya Paşanın 69 uncu yıl dönüm olan bugün öğleden sonra merhumun mezarı başında ve Halkevinde bir ihtifal yapılacaktır.

Hatipler tarafından Büyük Şair ve mütefekkir Ziya Paşanın hayatı ve eserleri hakkında konuşmalar yapılacak ve şairlerden parçalar okunacaktır.

Felâketzedelere Yardım

Çukurovadaki Sel felâketzedelerine bir yardım olmak üzere İstanbul yardım sevenler derneği tarafından tedarik edilen giyim eşyasını dağıtmak üzere şehrimize gelmiş olan Çorum millet vekili Bn. Hasene İlgaz ile İstanbul yardım sevenler derneği umumi kâtibi Bayan İffet Halime Oruz, Seylâbdan zarar görmüş olan köylere bizzat giderek 3000 parça kadar eşya dağıtmışlar ve bu arada köylülerin derhleriyle de yakından ilgilenmişlerdir.

Bn. İlgaz ve Oruz bu faaliyetlerini müteakib şehrimizdeki gazete idarehanelerini ve bu meydana da Matbaamızı da ziyaret etmek nezaketinde bulunmuşlardır.

Her iki yardım seven Bayan evvelki gün Mersin ve Tarsusa da giderek incelemelerde bulunmuşlardır.

Esnaf Odası Kanunu Değişiyor

4356 Sayılı ticaret ve sanyî odaları, esnaf odaları ve ticaret Borsaları kanununun esnafın genel ve sosyal ihtiyaçlarına cevap verecek bir durumda olmadığını dikkate alan Ticaret Bakanlığı uzun tecrübe ve incelemelerden sonra yeni bir esnaf odaları kanunu tasarı hazırlamış ve bu tasarı üzerinde görüşmelerde bulunmak üzere şehrimiz esnaf odasından da bir heyeti Ankara'ya davet etmiştir.

Esnaf odası idare heyeti toplanarak, odanın noktai nazarını esasla suretle tesbit etmiş ve bu toplantıda odayı Başkan Selâhattin Türkgenel, umumi kâtip Lütfi Oğuzcan ve üyelerden Hasan Kurt'un temsil etmesi karar vermişti. O heyeti evvelki gün Ankara'ya hareket etmiştir. Bu hususta alacağımız tamamlayıcı haberleri esnafımıza ayrıca haber vereceğiz.

Mih'dan:

İlâç Derdi

Yazan : Hamzopoşoğlu

Sıhhat Bakanı ile millet vekillerinden birisi arasında son günlerde Meclis kürsüsünde kopan kızılca kıyamet halindeki hayatiyle alakalı bir mevzuu ortaya koydu. İlâç derdi;

Fakat ne yazık ki, diğer arkadaşlarımızın da işaret ettikleri gibi, birbirlerinin şahıslarına belkide meclis kürsüsüne yakışmayacak kadar ağır cümlelerin harcandığı; bu çetin tartışmaların da sadra şifa verir bir neticeye müncer olacağına kimse inanmıyor. Tıpkı hayatı ucuzlatmak mevzuu üstündeki boş laflar gibi.

Hayatın birinci derecede koruyucusu sayılan ilâç nesnesinin korkunç bahalılığı; ekmeğin bozukluğuna, şekerin yokluğuna, gıda maddelerinin ateş bahasına tuz biber ekiyor.

Geçen gün bir doktor arkadaşın yanında idim. Kapu açıldı içeriye sülû gibi bir deikantı girdi. Bet beniz sap sarı avurduları çökük, yüz kemikleri dışarı fırlamış, ayakta duracak mecali yok.

— Doktor bey bu yazdığın ilâçlar yirmibeş lira tutuyormuş Allah razı olsun sen para almadın fakat benim yinede bu ilâçları almaya kudretim yok çünkü hastalık yüzünden bir aydır çalışmıyorum. Ne olur reçeteyi değiştirirde ilâcin ucuzunu yaz dedi.

Vatan ve millet sevgisini şahai menfaatinin üstünde tutan genç, hamiyetli doktor içi parçalanırdasına;

— Nasıl yaparım kardeşim sen Sapıcan geçiriyorsun bunun için sana Penisilin yardım bu hastalığın en kestirme ilacı budur. Bunu zarurî olarak alacaksın.

Hasta tekrar yalvardı.

— Doktorcuğum bari bu ilâcin yarısını alsam olmaz mı? Doktor çaresizlik içinde;

— Ah hastahanesizlik diye acı acı söylüyordu.

Bu hazin manzaranın tesiri altında yoluma devam ederken Büyük Tevfik Fikretin oğluna hitabımı hatırladım;

Acıdır fakat hakikattir Halûk.

Okuyucu Mektupları

BAR

Dünyaya geldiğin tarihi bilmiyorum. Yalnız bildiğim bir şey varsa oda memleket bünyesi için bir veba mikrobü kadar tehlikeli olduğundur.

Senin zararın yalnız seni tanıyanlara dokunuydu cürmün daha hafif olurdu kendi ayağıyla geldi, düştü derdik.

Yıkıldın yuvaların, söndürdüğün ocakların sayısını sende bilmezsin adın azrail de değil.. Bar

Sana Adana da verdiğimiz bir adında mezbahadır. Çünkü sen bilmeyerek düğün erkeklerin harcanmalarına, bilmeyerek düğün kızların parçalanmasına yataklık yaparsın. Eğer bilmediğimiz başka meziyetlerin de varsa korkma onuda sen itiraf et... Bar

İsminin Türkçe manası „kir„dir Bar tutan her şey temsilenmeye mahkûm olduğuna göre sende temizleneceğin gün uzak değildir çünkü,

Seni de gören gözler, silecek kuvvetli, selâhiyetli eller var.

İsmin atık kulaklarımızı barlandırmıştır.

Adana Posta Servis Şefi
Zeki TÜRKÖZ

Avusturya ile de bir ticaret anlaşması yapıyoruz

Ankara — Avrupada bulunan ticaret heyetimiz, Almanyada bulunan Fransız İlgali bölgesi mümessilleriyle yapılan anlaşmadan sonra Viyanaya gitmiş Avusturyalılarla da bir ticaret, ödeme anlaşması yapılmasını temin etmiştir.

Diğer taraftan Macaristan Ticaret Bakanının mayıs sonlarına doğru Ankaraya gelmesi beklenmektedir. Macaristan ile aramızdaki ticaret müzakerelerine haziran başlarında başlanacaktır. İşveçlilerle yapılan görüşmeler dün sona ermiştir.

Bugün Dışişleri Bakanlığında son bir toplantı yapılacak, metin üzerinde mutabakat hasıl olduğu takdirde anlaşma, hafta sonunda imzalanacaktır.

10 milyon dolar kıymetinde Amerikan harp malzemesi İran'a sevkolanmaktadır

Öğrenildiğine göre 10 milyon dolar kıymetinde Amerikan harp malzemesinin İran'a Amerikan vapurlarile nakli için İran hükümeti tarafından yapılan taleb Amerikan hükümeti tarafından müsbet karşlanmıştır.

Amerikanın bize ayırdığı Asit Sterik

Amerika hükümeti memlekelişimizin Nisan - Haziran ihtiyacına tahsis edilmek üzere 66 bin librelik asit stearik kotası ayırmıştır.

Tarsusta Kuran Kursu

Tarsus 16 (özel) Tarsus kuran kursu ilk mezunlarını verdi. 946 yılında açılan kurs 18 öğrenci ile başlamıştı şimdi 128 i bulmuştur. Müftü Sıtkı Tanış ve hafız Abdullah Akerin himmetiyle 55 öğrenci kursu tamamlamış ve yedi de hafız yetiştirmiştir.

Çukurovada Keten mahsulü bereketli

Yapılan tahminlere göre bu yıl Çukurovada geçen senekinden çok geniş bir sahaya ekilmiş bulunan Keten tohumu mahsulü çok bereketlidir. Yakında hasadına başlanacak olan bu yıl mahsulünün 30 bin ton kadar olacağı zaan edilmektedir.

Hariçte alıcıları çok olan bu mahsulün ihrac imkânları şimdiden araştırılmaktadır. Bu suretle memleketimize 25-30 milyon liralık bir döviz sağlanmış olacaktır.

Yabancı zeytinliklerin islahı için bir kanun hazırlandı

Ankara — Yabancı zeytinliklerin kısa bir zamanda açılanması, zeytinliliğimizin ve zeytinyağı sanayinin inkişaf ettirilmesi için Tarım Bakanlığınca hazırlanan yeni zeytinlik kanun tasarısı son şeklini almış ve mütalaa için alınmak üzere Bakanlıklara gönderilmiştir.

9 kuruştan arpa teklif ediyor

Bir Arjantin firması buradaki mümessiline limanımıza teslim edilmek şartıyla kilosu 9 kuruşa arpa verebileceğini bildirmiştir. Yapılan teklif incelenmektedir.

Millet Partisi

Demokrat Parti'den ayrılmış olan Profesör Kenan Öner tarafından kurulacağı günlerdenberi söyleyen üçüncü partinin isminin Millet Partisi olacağı açıklanmış bulunmaktadır.

Bu Yeni Parti, Devletçiliğe ailehdar olacak, Liberalizmi müdafaa edecektir.

Ayan meclisi teşkilî, Meclis dışından Devlet Reisi ve Bakan seçimi gibi hususlar yeni Partinin umdeleri arasında bulunmaktadır.

Çaldaris Ankaraya geliyor

Ankara — Çaldaris'in Ankarayı ziyareti mutasavver olduğuna dair haberler teyit edilmekle beraber ziyaret tarihinden henüz bahsedilmemiş olduğu belirtilmektedir. Bu münasebetle bazı yabancı kaynaklar, Türk - Yunan işbirliği etrafında Ankarada görüşmeler olacağını ve bu işbirliğinin geçenlerde bazı memleketleri arasında Brükselde imzalanan esaslar dairesinde kurulacağını ileri sürmektedirler.

Önlenmesi Gerekli Çirkin Bir Hareket

Adana kalabalık ve medeni bir şehir vaziyetindedir ve Türkiyemizin ileri şehirlerinden birisidir. Buna rağmen her gün öyle çirkin hadiselerle karşılaşırız ki insanın bir köyde yaşadığı hissine kapılmaması mümkün değildir. Kadınlara tasallutlardan, bıçaklamalardan, işidilmemiş küfürlerden sonra şimdi de şehir içerisinde dolaşan otomobilleri taşlamak rezaleti baş gösterdi. Geçen hafta Abidinpaşa caddesi gibi mümtaz ve kalabalık bir yolda geçen bir otomobile kapısını ve camısı hurdebağ edecek kadar büyük bir taş atılmıştır. Bu taşlamalardan yaralanma sakatlık veya ölümler halinde zehir edebilir. Bundan sarfınazar onbinlerce lira mukabilinde getirilen otomobillerin taşlamaları hurdebağ edilmeleri doğurmuştur.

Terbiye kaidelerine uymayan bu hareketlerle insanın yayada, otomobillede gitse emniyette bulunmadığını gösterir. Otomobile Adananın hangi yolundan geçerseniz geçiniz muhakkak bir taş yağmuruna tutulursunuz. Çocuklarına terbiye verecek kabiliyette olmayan babaların polis marifetile yola getirilmesi lazımdır.

Yoluna ve işine giden bir insanın, sokak çocuklarının bu küstah hareketlerle maddi zarara uğraması hoş bir şey değildir. Bu gibi çocukların yakalanarak ibret misali olacak şekilde babalarının cezaya çarptırılması lazımdır. Taşladıktan ve zarar verdikten sonra kaçıp saklanmak suretile izlerini

kaybettiren bu baharı çocuklar her gün tokerrâr eden bu hareketlerle cesaret bulmakta, bu suretle kötü hareketlerini her gün tekrarlamaaktadırlar. Halbuki her gün aynı şekilde tekerrür eden bu kötü hareketleri yapanlar değil, makineleri hurdebağ edilmekle tevlihd edilen hasarları maddi zararlarla ödemek suretile makine sahipleri cezanın acı tarafına katlanmaktadır. Polisin Belediye zabıta memurlarıyla bekçileri bu gibi küstah ve terbiye hududunu aşarak makineleri taşıyan çocukları yakalamaları ve babaları aleyhine takibat yapmaları lazımdır. Medeni bir şehre yakışmayan bu gibi çirkin hareketler cezasız kaldığı takdirde şehir içerisinde zarar görmeden otomobile girmek imkân ve emniyeti kalmaz kanaatindeyim. Bir otomobilin mükellef tutulduğu bir çok vergiler vardır. Buna mukabil şehir içerisinde seyri sefer emniyeti olmazsa bu paraların haksız alındığına hükmetmek icap eder Sinaenaleyh otomobilleri, arabaları ve her türlü taşıtları taşlamak suretile kötü huylarını gösteren bu sokak çocukları ile mücadele etmek bunları bu hareketlerinden dolayı kanuni yollarla korkutmak emniyetin ve Belediyenin birinci ve esas vazifesidir. Vatandaşların şehir içerisinde seyrisifer emniyetine kavuşmaları hakları değildir?

Dünder

Pamuk Alımı

Çukurovanın pamukları meselesine geçen hafta ciddi şekilde el konmuştur. Ziraat bankası henüz müstahsil elindeki pamukların alımını ve teslimünü tamamlamamış olduğu anlaşıldığından yeni tahsisat istenmiş ve satış hareketine geçmiştir.

Müstahsil ve mütevasat elinde yuvarlak rakam daha 500 bin kilo pamuk kaldığı anlaşıldığından pamuk ihracatı meselesi de ele alınmıştır.

Et Ucuzluyor

Anormal ölçüde yükselmiş bulunan et fiyatları mevsimin ilhamiyle nihayet Belediyenin dikkatini çekmiş ve yapılan incelemeler neticesinde sığır eti 100 kuruşa ve koyun eti 180 kuruşa indirilmiştir. Geçen seneki 130 u bulmak için daka meydanı var

İlkbahar koşulları

Adananın ilkbahar at yarışları havalarda müsadece ve halkın hareketli ilgisine çok şifleneci geçmiş ve son haftanın dün veteriner hekimleri derneği adına yapılan kütüphaneler kapanmıştır.

Filistinde resmen harp başladı

Mandanın zona ermesi üzerine İngiliz askeri Cumartesi gecesi Filistin tahsiye edince storda bekleyen Arap orduları üç taraftan Filistin hudutlarını aşmış ve İlgale başlamıştır. Mısrırlar uçaklarında savaşa sokmuşlar ve eloguvaya kadar ilerlemişlerdir. Mısır uçakları Telavivde bombardıman etmişlerdir.

Suriye parlamentosu resmen Yahudilere harp ilan etmiştir. Son günlerde taksim haritası dairesinde teşkilât yapan ve Hayfa ve Yafayı İlgaleden (Yahudi hükümeti) Amerika tarafından da tasdik edilmiştir.

Taş köprüünün onarımı

Adananın tarihi taş köprüsünün onarımına teşebbüs edilmiş ve inşaat işi münakasaya konduğu gibi köprü başının tevsi için eski demokrat binası ve sairenin yıkılması işi de eksiltmeye konmuştur. Köprüünü iki başındaki gözler açıktır. Aynı zamanda Misis ve Kadiri köprüleri de yapılacaktır. Yapılacaktır inşaatçı var olan.

Adana Elektrik İşletmesi demir konstrüksiyonlu santral binası genişletilecektir.

1 - 98 323 Lira 49 Kuruş keşif bedelli demir konstrüksiyonlu bu tekniğin inşaat 16 - Haziran - 948 Çarşamba günü saat 15 de teklif verme usulüne Adana İletme binasında ihale edilecektir.

2 - İsteklilerin en az 100 bin liralık bu nevi teknik inşaatı başarmış olmalarına tevsih etmeleri şarttır.

3 - Mütahhithlerin şantiye geçi olarak ve lütüf fenni mes'uliyetleri deruhte etmek üzere kullanmağı teklif edecekleri Yüksek Mühendis, Yüksek Mimar veya mühendisin bu nevi inşaatı fiilen kendi mes'uliyetleri altında ve başarı ile sevk ve idare etmiş bulunmaları ve bu inşaatı başından sonuna kadar fiilen ifa edeceklerini Noter senedinde taahhüt etmiş bulunmaları şarttır. (Mütahhüt bu maddede yazılı şartı haiz ise Şantiye geçişini üzerine almayı taahhüt edebilir.)

4 - Mütahhadin kendilerinin ikinci maddede yazılı ehliyet ve Şantiye geçişinin 3 cü maddede yazılı tenkit ehliyeti haiz olduklarını gösterir resmi vesikaları taahhütlerini ve yeter derecede tafsillatlı yazı ve fotografı ile inşaat gününden en az beş gün evveline kadar Adanada Müessese Müdür-lüğüne bir dilekçe ile müracaat ederek ehliyet vesikası almaları lazımdır. Ehliyet vesikaları Müessese İdare Ecdümenince verilir.

5 - Bundan sonra yapılacak müracaatlarla 2. nci ve 3 cü maddelerde yazılı şartları gayet açık ve sarıh olarak tevsih etmeyen vesikalar dikkat nazara alınmaz.

6 - Muvakkat teminat 6166.17 lira olup bu işe ait şartna-meler Adanada İletme Müdürlüğünden 15 lira bedel muka-bilinde verilecektir.

Adana Elektrik İşletme Müessesesi

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakende
Maras pirinci	113	125
Ceyhan pirinci	95	105
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbistan	65	75
» Ereğli	60	65
» Yeşil	55	60
Nohut naturel	43	50
Merçimek yeşil	45	50
Merçimek kırmızı	66	70
Sadeyağ Urfa	58	62
Sade yağ Diyarbakır	490	520
ve havası		
Zeytin yağı ayvalık	240	260
» » Akis	200	220
Sabun bey Merasın	150	170
Sabun » Antakya	160	175
Sabun Yeşil	115	135
Beyaz Peynir	160	200
Kağar peyniri	250	300
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemik	140	160

Sebze Piyasası

CINSİ	Topt. Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli		
Domates	60	70
Böğüce		
Şeker Erigi		
Özüm		
Kavun		
Bamya		
Elma		
Dolmalık büber		
Armut		
Patates taze	70	84
Barbuonya		
K. soğan	45	54
Yeşil böber 100adet		
Semizotu	20	25
Soğan	25	30
Sarımsak taze	30	36
Portakal andiks	3000	3600
Eski Limon 100Ad.	600	650
Bezelye	30	36
Bakla	20	24
Kabak	25	30
Enginar	15	18
Fasulye çalı	80	96
Fasulye Ayşe	130	140
Yeni dünya	50	60
Taze yaprak	30	35

Altın Piyasası

Reşat	40, 50
Hamit	38,
Aziz	35
Külçe	345 Kuruş
Gümüş kg	104 Lira

Fahri Tuğrul

Lâstik Mühür İşleri

Her türlü ve istenilen şekilde Boyda (LÂSTİK) damga ve MÜHÜR yapmaktadır.

Bugün Matbaasına müracaat.

Zayı

29 İik okulundan aldığıın gaha detanm-yı zayı ettim-yenisini ala-cağımdas ekisinin hükmü yoktur

29 İkokulu 278 no.lu

Hamit oğlu Mehmet İbrik



AKBANK

Sermayesi : 5.700.000 T. L.

Bankamız, her nevi kredi ve Bankacılık işleri yapar.
Peyin işleri, tahvil (altın) tevdiat hesapları açar.

En yüksek faiz verdiğimiz banka kuru ile yata 4 defa para ikramiyesi, 4 defa da sıyaset ikramiyesi dağıtılır.

PARA İKRAMİYE PLANI :

4 Adet 500 Tiralık

20 " 100 "

40 " 50 "

100 " 20 "

200 " 10 "

ZİYNET İKRAMİYE PLANI :

4 Adet Altın Adana Buzması

4 Çift Elmas Küpe

4 Adet Elmas Yüzük

HEDİYELER :

Ayr.çe kur'banız müteavvizi kıymatli hediyeler de verir.
Unlu geniş inşaat için giyelerimizden büyük leteyiniz.

GİŞE SAATLERİ :

Her gün saatları 9-18

Cumruesi günleri 9-12-30

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
18 - 5 - 948	Satılık Arsa	Belediye
25 - 5 - 948	Harman makinesi (Batör Case)	Z. Donatım Adana Şu.
24 - 5 - 948	Merinde Hangar inşaatı	" " "
31 - 5 - 948	Kayaeri Ceza eyinde tesiat	Adliye Bakanlığı İnşaat Komisyonu
20 - 5 - 948	Yağlı boya (Vali Kopuğı)	İl Daimi Komisyonu
25 - 5 - 948	Saç Dolap (Adliyeye)	Seyhan C. Savcılığı
20 - 5 - 948	Tan Sinema binası satılık	Seyhan İl Daimi K.
17 - 5 - 948	Traktör, Köten	Osmaniye Pamuk Satış Kooperatifi
18 - 5 - 948	Arsa	Adana Belediyesi
20 - 5 - 948	Taş Blokajı G. Antep Kiliyolu	G Antep İl Daimi Ençü.
18 - 5 - 948	Cenaze Otomobili	Belediye - Adana
25 - 5 - 948	Karşıyakada Arsalar	" " "
24 - 5 - 948	Habubat nakli ve yüklemesi (Ceyhan Pazar - Haran)	Toprak Ofisi G. Md.
4 - 5 - 948	Taş Köprü Ocağına Misis Kadirli Köprüleri	Bayındırlık Bakanlığı (Şişelerci)

NARİN LOKANTASI

Halis Urfa Yağında Nefis Yemekler - Temiz Servis
Alsaray Sineması Karşısı - Telefon : 1861

Toros Aile Bahçesi

Ünlü Okuyucu **SABİTE**
SALİH ORAK İdaresinde Alaturka
Fasıl Revü - Caz - Varyete
19 Mayıs'ta Başlıyor

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda mu-bitin en üstün kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine amadedir. Tağra vilyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi

Mestan Hamamı Yanında

No. 24 de ARI KİREÇÇİ

Ökkes Arıgan

DOKTOR

Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi

Birinci Noter üstünde

Tel : 1930

ÇOCUK DOKTORU

Bahaettin Yengin

Çakmak caddesi 4 yol

eğri civarı No : 126

Telefon 1128



Yeni Gelen Fransız
Esaaslarından yapılmış
3 Yeni Losyona
Teoride Ediz. Bege-
necekisiniz.
Löylak, Füljör, Altındamla
Öziadiye caddesi No.14

inci

PARKOTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semente yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforıyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teşrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dişi, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca : Ot, dişi, makine lastikleri, igneler, her cins radyo, gramofon, plâk igneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zembereklere mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : **BEKİR SATAR**

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm aptımanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

Sahibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Fikri İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılıns yazılmıns geri verilmez.

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütahassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütahassıslarından ve
Esnafı Koruma Derneği Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder

Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başegmez ve Kadri
Has müessesesi karşısında No 19 A. Adana

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın valilerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arzedilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Posta Kutusu 114 de

Sırrı Kınran

Telgraf adresi : Yanmaz Adana

Telefon 1143

Posta kutusu 114

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR — OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak — Boğaz — Burun

Birinci sınıf mütahassısı ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısında No. 3

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi

GÖZ MÜTEHASSISI

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk

Okulu Yanında — Adana

Telefon : 1342

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belseoğukluğu Hastalıkları Mütahassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi

Asri Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütahassısı

Ulus Parkı — Seyhan Oteli karşısında No. 6

Muayene Ögleden sonra

Tel : 1187

Ruble Dolara kafa tutmak istiyor

İngilizce (East Europe) yani doğu Avrupa adlı gazetedeki Ruble siyaseti başlıklı yazının bir buluşası elimize geçti. Böyle teknik yazıları İstanbul gazeteleri bile ya okur ya okumaz sepete atar. Fakat bir göz gezdirince mevzuun güncül kültür üstü meseleleriyle ne kadar sıkı alakası olduğu anlaşılıyor. İkinci dünya harbi dediğimiz büyük çapta silah harbi Almanlar ile Japoların katli mağlubiyetleriyle resmen sona erdi. Mütarekenin üçüncü meselesine girerken silâhlerde uçucül dünya harbi endişeleri, realite meydanında da iktisadî harp, silâh harbi diplomatik harp, ve yeni tabiriyle soğuk harp devam etmektedir.

Bunların en mühimmi ekonomi mücadelesidir. İşte İngiliz gazetesi-bin konusu olan Ruble siyaseti karşı taraftaki devin dünya öçünde ekonomik hücum hazırlıkları yapmakta olduğunu açıklamaktadır.

Ruble siyasetinden bahsetmeye vesile olan olay Rusya'nın geçenlerde para sisteminde yaptığı yeni ameliyedir. Sovyet Rusya bu ameliyye ile parasını değiştirmiş ve on kat kıymetlendirilmiş yeni Rubleyi çıkarmıştır.

Bunun menasını anlamak için bir kaç satırılık itihahî okumak zahmete değer. Ruble de eskiden bütün dünya paraları gibi maden iken kâğıt olmuş ve kıymeti sıfırdan başlayarak istihaller geçirmiştir. Lenin daha ilk devrelerde altın esasını tavsiye ediyordu. Fakat beş yıllık planlarla tatbiki sıradında çok parayı ihtiyacı olduğundan hariçten malzeme vesile getirmek için altın esasını dayandıran paranın yani banyında iç pazarlara mahsus bir para sisteminde tatbik edildi. Altın karışıklı paranın adı (chernovits) idi ve on ruble kıymetinde idi. Altın garantiden yani kuvvetinden mahrum olan parada (Kaznaşevirski) idi ve 1-5 ruble değerinde idi.

Rusya 1935 yılında yeni beş senelik planlarını tatbik için sayısız tedbirler tahvilleri çıkardı. Ve bu sırada fiili bir enflasyon yapı. Aynı seri içinde mükerrem numaralar göründü, garpîlîl işiğe düştü ve Rusya'nın altın miktarını öğrenmek mecburiyetini duydu. Fakat istatistiklerde bir şey çıkaramadılar. Ruslar temidat vermek zoruunda kalınca altın miktarlarını seliflere gösterdiler. Takil kesin bir rakam elde edememekle beraber yapılan tahkikatla Rusların hakikaten dünyadaki altınların üçte birine sahip oldukları tebeyyüh etti. Sovyetler altın madenlerini köpek mahkûmları gibi zorla çıkarışları yüzbinlerce ameleyle işletmekteydi. Ve gazeteyle göre bir hile altın birleşme hayatına mal olmaktadır.

İşte Sovyetler bu altınlara güvenerek yeni çıkardıkları Ruble ile Dolara karşı meydan okumak istiyorlar. Başka tabirle Dolara Avpanın kalkınmasında çalışan Marsal planına karşı yeni Ruble ile taarruzu geçmek istiyorlar. Stalinin her konuştuğu Amerikalıdan Amerikada yirmi yıl evvelki gibi bir enflasyon, bir iktisadî buhran çıkıp çıkmayacağını sorduğu malumdur. Sovyet iktisatçıları onu bekliyor. Eger böyle bir şey tahakkuk ederse Rusya artık kiminle karşısına çıkmayacağını umuyor.

İktisadî harp yeni Ruble ile ilân edilmiş bulunmaktadır. Bu harbin alanı haysatı sabaşı yerine Ticaret ve nafuz sabaşıdır. Bu husustaki teknik teferruat sütnlarımızın müsaidindedir. Kıssaca şurasını hatırlatalım. Para üç kuvvete dayanır: 1 - Altın karşılık 2 - Çok istihval ve ihrabat, 3 - Emniyet.

Amerikada bunun üçü de vardır. Rusyada altın bol olabilir fakat diğer iki şart yoktur.

—Sona İhtinat sayfadı—

M. Bahşi

Türk Hava Filosu

Türk hava kurumunda kendi atelyelerinde Türk mühendisi ve Türk işçisi elle yapılan uçaklardan mürekkep bir hava filosu 19 Mayıs'ta Adanaya gelmiş ve Çukurova havalarında üç gün gösteriler yaparak İskenderuna gitmiştir.

Demokratların Mitingi

Dün, akşam üstü İncü meydanında Demokratlar miting yaptılar ve serbest seçim istemişlerdir.

Yeni yılın buğdayı

Memnuniyete haber aldığımız göre, mevsimin ilk buğday mahsulü idrak edilmiş ve pazara getirilmiştir. Tanınmış genç çiftçilerimiz den Altı Sepci tarafından idrak edilen miktar 4 ton kadardır. Yeni buğday pazarda 31 kurşına satılmıştır.

Bay Rıza Şen

Matbaa ve gazetemizin sahibi Bay Rıza Şen bazı hususî işlerinin tesviyesi için Ankara'ya gitmiştir.

Filistin Harekati

13 Mayıs'ta mandanın söne ermesiyle İngilizler Filistin tabiiye ettiler ve garnizonlardaki askerî Hayfa limanına çektiler. Bunun üzerine Tevavivde Yahudiler (Beni İsrail) devletini ilân etti ve ertesi gün Arap orduları Filistinle işgale başladılar. Kudüse girdiler. Harp halâ devam ediyor.

Genclik ve Spor Bayramı

19 Mayıs Gençlik ve spor bayramı şehrimizde büyük bir heyecanla kutlanmıştır. Bu müasebetle gençler bugünkü yaratan Ebedî Şef Atatürk'ün manevi huzurunda andını tekrarlama ve anıta çelenk koymuşlardır.

Ayrıca şehir stadında yapılan törene istiklal marşı ve direğe bayrak çikme ile başlanmış ve müteakiben Millî Eğitim Müdürlüğü gençlere bir hitabede bulunmuştur. Bundan sonra g çit resmi yapılmış bilâhare evvelâ Kız sonra Erkek talebeler spor gösterileri yapmışlardır.

Diğer taraftan bir yurt gezisine çıkmış olan Türk Hava Kurumu uçaklarının bayram sebebi şehrimize gelmesi ve şehrin üzerinde uçup yaparak gösterilerde bulunması halkın heyecanını bûsbütün artırmıştır.

Belediyenin memnuniyet uyandıran bir kararı

Büyük bir memnuniyete öğrendiğimiz göre Belediye aldığı son bir kararla sarı kart hamill gazetecilerin şehir otobüslerinde parasız olarak seyahat edebilmelerini sağlamıştır.

Bu karar, Adana Basın mensupları arasında büyük bir memnuniyet uyandırmıştır.

B. Bilmi Uran şehrimize geliyor

Ankara (Özel) - C. H. P. Genel Başkanı Vekili bay Hilmi Uran'ın Haziran başlarında böğede tetkik gezisine çıkacağı ve Adanaya uğrayacağı haber alınmıştır.

İŞ KANUNU

Ankara (Hususî) - İş kanununda Çalışma Bakanlığında kurulmuş bir komisyon tarafından yeni baştan gözden geçirilmektedir. Tetkikler sonunda tecrübelerle verdiği neticelere göre bir çok maddelerde mühim değişiklikler yapılması bekleniyor.

İngiltere ile ticarî münasebet artıyor

İngiltereye geçen sene verilen siparişler bu sene yavaş yavaş memleketimize gelmeye başlamıştır.

Mevcut sterilizelerin doğrudan doğruya İngiltere üzerinde harcama memleketimizde sterilize yapılacak ihraçatın artmasına yardımcı etmektedir.

Alkâkaların verdikleri malumata göre, İngiltere bu sene içinde mevcut sterilizetiminin doğrudan doğruya İngiliz ana vatanında sarf edilmesine yardım edecektir.

Mih'dan:

Varan Bir!

Yazan : Hamzapoşoğlu

Derken iki oldu. Tanrı üçüncüsünden korusun. Yaz geldi, alel usul ırmaklarda çimne idmalarına başladılar daha dün bir tugün iki.

Şimdilik iki kurban verdik! Üç beş gün evvel Seyhanda bir köylü boğulmuştu evvelâ günde Sarıçam deresinde on yaşında bir çocuk boğuldu.

Onlar gidedursun gazetelerde bu günden itibaren İkra sütnlarımızda yaz tefrikası ne başlayacaklar ve kırk yıldır yazılanları bir daha tekrarıhyacaklardır.

Vaka yine kimsesizdir etmiyektir. Bununla beraber gazeteci vazifesine devam edecektir. Biz alel usul her yaz bağında (İrmakta adam boğuluyor | İmdat.) Feryatlarına başlayacak ve istitiricüye kadar takib edeceğiz. Derdi bilmeyen yoktur. Fakat ne yazık ki; kitaplarda da ırmakların bu durumu ile meşgul olacak servitö yeri yoktur. Bütçelerde de buna karşılık bir tahsisat mevcut değildir.

Fakat göre göre buse insanın telef olması her halde müslu siyasetini de, sağık işlerini de dolayısıyla ilgilendirir. Hale emniyet işlerinde sıkı ilakası vardır. Nihayet Belediyenin gözü öünde ayon zımnında hem hayat hemde ahlak bakımından gayet ciddi bir hadise cereyan etmektedir.

Maddede tayinile yoi göstermeye ihtiyacı yok çünkü, yapılacak işi bütün bu makamlar pek alâ tıyn ederek bir korunma plâkı yapılabılırler para lüzumuna daun kanunî yollarla da bulabilirler.

Ve nihayet libaylık makamı geniş seidihiyetiyle bu işde teşebbüse geçebilir.

Okuyucu Mektupları

Bar Geceleri

Yazar : IRDAS

Sakin ve koyu karanlığa bürünmüş geceler esrar taşır

Sakin ve sessiz gecenin derinliğinde, uzakta bir caz sesi doluyor. İçeriden inceye gecenin sessizliğini bozan bu ses'de tütsülü kafalar için bir tılsım saklıdır. Bu tılsım siz sesin geldiği kapuya sürükler yaklaştıkça cazın sesi güzelleşir ve sizde içeriye bir an önce girmek için önüne geçilmez bir arzu uyanır.

Barın ölümlüdesiniz. Kapu açıldı.

— Buyrun bayım.. Vestiyer koşar, şapka, pardösü çıkar ağır adımlarla salona girersiniz, bir ziya bolluğu gözünüzü kamaştırır ölümlüde yeni bir alem uyanmıştır. Masalarda erkekli dişilli çiftler gülgüp eğlenirler. Caz daha gürlü sesle Afrika vahşilerinin nağmeleri üzerinde doluyor.

Çiftler birbirine kenetlenmiş rakşederler. Seçtiğiniz bir masada garson karşınıza dikilir.

— Buyrun bayım..

Bir kahve.. münasebet alır mı? Bir çok kimselerin şampanya patlatığı bir yerde kahve.. Şende başkalarına uyar ağır bir içki ismarlaştın sararan gözlerle birazdaha cila gelsin kafa bir parça daha dumansız diye.

Sıraya dâxilmiş anajeye çağırılmamış kişileri, bar kış arı gözlerle gözlerini ararlar, ufak bir işaretinize şıtaba fırsat kollarlar

Ziya makya, dans, caz, şen öğüldür, kanınız kaynar ve sonunda iradeniz elden gider.

Garson şu sarılı bayana söylüyor..

Kırtkan civelek bir edis ile yerinden kalkın bayıcık, keşefinizin dibine darı etmek bir süre masanızda oturur, ufak bir söhbət, arkasından

— Bir şey içerisiniz..

Bayanlara hürmet ve ikrâm asriliğinin icabıdır.

— Bir şampanya

Patlayan içşeler, gelen kâşeler birbirini takip eder, bir kaç dans hafif tertip el şakaları saatler uzar. etraf boşalır gitmek saati yaklaşır Biraz evvel biraz daha içiş için gülsen yüz bir an içinde ciddileşir. Gitmek saati geldi.

Geldiği gibi uzaklaşın bayanım arkadaşınan garson hesap püsulesini uzatır iki şampanya 4 bol 5 votka birkaç tabak meze, çetralif ve okunmaz bir hesap..

Yekün 120 küşür lira..

Sarı bayanın şerhî refakatiyle büsbütün mahmurlaşan gözlerini İtağı gibi açılır, öğüldüren başınızda şimşekler çıkar.

Fakat bu hesabı her ne bahasına olursa olsun kapamaya mecburonusun kapı açılır, gecenin sakin ve temiz havası yüzünüzü okşar sizi nedametinin acısı kaplar.

Cebiniz boş gözünüz loş.

İşte bir gecenin bar eğlenmesinin hikâyesi.

Esnaf Odaları kanunu değişiyor

Bu değişiklik dolayısıyla Esnafa bir çok iyilikler ve faydalar sağlanıyor

Ankara (Özel) — İstanbul, Ankara, Bursa, Adana ve Gaziantep Esnaf odaları temsilcilerinin iştirakile bir haftadan beri Ticaret Bakanlığında devam etmekte olan kongre sona ermiştir. Adana Esnaf Odası Başkanı Bay Selahattin Türkgenç, Umumi kâtip B. Lütfi Oğuzcan ve idare keyeti üyesi Bay Hasan Kurt-unda katıldığı bu toplantıda yeni baştan hazırlanan esnaf odaları kanunu tasarısu üzerinde çok tartışmalı müzakereler olmuş ve tasarı son şeklini almıştır. Yeni tasarıya göre Esnaf odaları hududunda içerisinde, çırak ve hâllârlardan başka garson, hamal vesaire gibi hizmet erbabında alınmakta ve buna mukabil bunlara bir çok hak ve faydalar tanınmaktadır. Tasarı ile Esnaf odalarına verilen vazife ve yetkileri şöylece bildiriyorum:

a) Odaya kayıtlı olanlara, lüzumu halinde meslek ve sanatlarına ait iptidai madda, alet ve malzeme ile krediler temin etmek;

b) Oda mensuplarından muhtağ durumda oldukları sabit olanlara tüzükte yazılı esaslar d. h. ilinde' dogum, hastalık, sakatlık, ihtiyarlık ve ölüm hallerinde de yardımlar yapmak;

c) Odaya kayıtlı olanlar ve bunlarla müşterileri arasında çıkacak meslek ve san'ata ait ihtilafları çözmek.

ç) Mesleki ahlaki korumak ve meslek ve san'atların gelişmeleri için mensuplarında riayeli mecburi kararlar almak.

d) Meslek ve sanatların gelişmelerini sağlamak amacıyla kurslar açmak muvakkat veya daimî sergiler tesis etmek

e) O laya kayıtlı olanları ilgilendiren bilgi ve haberleri derliyerek mensuplarına ulaştırmak

f) Devlet daire ve müesseselerince istenilecek her türlü bilgileri vermek,

g) Odaya kayıtlı olanlardan, çocuklarına ilk tahsil yaptırılmayacak durumda oldukları meslek heyetlerinin kararı ve oda meclisinin tasdikle sabit olanların çocuklarının ilk tahsil giderlerini karşılamak

h) Tüzükte yazılı hükümlere göre yapılacak sınavı kazananlara çiraklık kalfalık ve ustalık vesikalari vermek ve bunların ehliyet derecelerini tesbit etmek.

i) Bakanlıklara, İlere ve Belediyelere Odaya kayıtlı olanları ilgilendiren mevzuat hakkında tekliflerde bulunmak,

Bunlardan başka :

j) Esnaf kulüpleri, müzeler, kütüphaneler açabilirler ve Ticaret Bakanlığının muvafakatile Milli ve Milletlerarası sergi ve panayırara ve milletler arası mesleki teşekküllere iştirak edebilirler.

k) Dispanserler, hastahaneler açabilirler.

l) Odaya kayıtlı olanların primi kendilerinden tahsil edilmek kaydıla toptan sigorta ettirebilirler,

m) Hukuki danışma büroları açabilirler,

n) Dileyenlere ücretli kendilerine ait olmak üzere avukat tutabilirler,

İhracat İşlerinden Örnekler

İzmirliğin müracaatı üzerine Sterilo tahasin akdını gönderilmesine ticaret bakanlığında mürasade edileceği, fakat bu ihracattan yüzde yirmi fon alınması icabettiği bildirilmiştir.

Baş tüccarlar bu hesaplar zarar edebilecekleri öne sürerek fon'un yüzde ona indirilmesini istemişlerdir.

Kâr etmek umidiyle mal toptan yanlar vaktinde ihracat yapamadıkları için bir taraftan talebin azalması, bir taraftan da şok malların mevalem dolayısıyla tehlikeye düşmesi gibi zararlar yalnız ak darıda değil daha bir çok ünlü lerimizde de görülmektedir. Ticaret işlerinde geç kararlar alınmasını ve buna formalite gecikmelerinin ve güçlüklerinin inzimam etmesini zararlarını yalnız tüccarlar değil aynı zamanda müşterileri ve bütün memlekette çekmektedir.

Bir kaç gün evvel Çukurovalılarda pamuk stokları için bilmem kaçın defa müracaat ettiler pamukta da fon usulüne müracaat edilmiş bahis mevzuu olabilir.

Yeni mahsulün eli kulağındadır. Bu işi artık halietmek lâzımdır.

"Halk ne ister, Esnaf ne ister"

— Gazetemizin intişarından beri devam ettirdiğimiz Halk ne ister ve Esnaf ne ister sütunlarımızın yazarı Askerlik ödevini yapmak üzere Adanadan ayrılmış bulduğundan bu iki mevzuu badıma "Dilekler" sütununda birleştirmeyi kararlaştırmış bulunuyoruz.

Bu sütün aynı zamanda memleket menfaatlarını ilgilendiren çeşitli mevzularda bütün okuyucularımızla fikir ve dileklerinin yayanına tahsis edilmiştir.

Okuyucularımız şahsiyet mevzuu bahis edilmemek şartıyla umumî menfaata teallük eder mahiyetteki düşünce ve dileklerini yazı ile ve ya şifahi gazetemize bildir-medikleri takdirde "Dilekler" sütunumuzda arzularına terdümân olmaya çalışacağız.

Güney Bölgesi Gazeteciler Cemiyeti Başkanlığından

Bayın üyelerimizin anatüdü. gümüşde yapılacak tadilleri görüşmek üzere 28 Mayıs 1948 Cuma günü saat 17 de İbnü caddesindeki İdman Yurdu Lokalinde yapılacak olağanüstü toplantıda hazır bulunmalarını rica ederiz.

Acı bir ölüm

« Türkşözü » arkadaşımızın yazışları Müdürü Tevfik Can, Çorum veteriner Müdürü Enver Can, Ankara Güney Matbaası tertip heyetli şefi Suphi Can'ın anneleri Bayan Meryem Can sabaha karşı dimağ kanaması neticesinde vefat etmiş.

Memlekete kıymetli evlâtlar yetiştirmek gibi büyük bir mahariyete nail olan merhumeye tanıdan rahmet diler kayıpları dolayısıyla Can ailesinin acılarına candan ortak olunuz.

Merhumun cenazesi öğleden sonra istirahatgâhına tevdi edilmiştir.

Ruble Dolara kafa tutmak istiyor

— 1 ci Sayfadan artan —

İngilizlere gelince onlar harpte çok sarılmış ve borçlanmış olduklarından kalkınmak için fazla teşahsî peşinedir. Sıkı tasarruf ta yapmaktadır. Altın ve emniyet mevcut olduğundan Sterlin kendisini kırtaracaktır. İhracata kuvvet verip altın stokunu saklamayı münasip görmüştür.

Dünyanın başka memleketterini bırakıp kendi durumumuza bakarsak; Şöyle düşünmemiz gerekir. Daha ikinci dünya harbinin sonunda dünya sultununa ilk hatırlıkları arasında Breton Vüds ta para islikerinin teminine çalışmıştı. Dünya ekonomisini, dünya ticaretini enarşiden kırtarmak için bu şarürlü görünüyordu. Bu güzel emeller tahakkuk edemedi. Bu sebeple her millet kendine göre ihtiyat tedbirleri almak zorunda kaldı. Numuneler ölmüşüdedir. Bizde bol altın yoktur fakat emniyet vardır. Tabii servetimizde bize yeter. Yapabileceğimiz ihracat zirai mahşullattan ibarettir.

Ziraati modern hale getirmek için makinelaştırmak için her gayreti sarfetmeliyiz ve ihlalatı hemen yalnız buna hasretmeliyiz. Lüks çönya değil, aş kalsak buğdaya verecek paramız olmadığını düşünmeliyiz. Aylardan ve yıllardan beri ihlalatı tahdit etmek yolundaki israrlarımızın sebebi budur. Nihayet gerek ihlalat gerek ihracat maddeleri için Gümrük kapularını çok sıkı muhafaza etmeliyiz. dünyanın para kavgasında kendi paramızı yani İkisadi varlığımızı ancak bu şartlarla kırtarabiliriz.

Türkiyenin dörtbir köşesini okuyucusu bulunan Yakın Şarkın en Büyük ve Ciddi İş Gazetesi

GÜNLÜK EKONOMİ GAZETESİ

1000 inli sayısını idrak etmiştir. Dalma Taktir Kazanan (EKONOMİ) den nümünelik sayı isteyiniz. Fiyatı 10 Kuruş. AYLIK ABONESİ 3 Liradır. Adres : İstanbul — Ekonomî Tel-fon : 30740 — P. K. 29

Adana Elektrik İşletmesi demir konstrüksiyonlu santral binası genişletilecektir.

1 - 98 323 Lira 49 Kuruş kefil bedelli demir konstrüksiyonlu bu teknik inşaat 16 - Haziran - 948 Çarşamba günü saat 15 de teklif verme usulü ile Adana İletme binasında ihale edilecektir.

2 - İsteklilerin en az 100 bin liralık bu nevi teknik inşaatı başarımlı olmalarını tevsik etmeleri şarttır.

3 - Mütahhithlerin şantiye şefi olarak ve bütün fenni mes'uliyetleri deruhte etmek üzere kullanılmayı teklif edecekleri Yüksek Mühendis, Yüksek Mimar veya mühendisin bu nevi inşaatı fillen kendi mes'uliyetleri altında ve başarı ile sevk ve idare etmiş bulunmaları ve bu inşaatı başından sonuna kadar fillen ifa edeceklerini Noter senedile taahhüt etmiş bulunmaları şarttır. (Mütahhit bu maddede yazılı şartı hais ise Şantiye şefliğini üzerine almayı taahhüt edebilir.)

4 - Mütahhidin kendilerinin ikinci maddede yazılı ehliyet ve Şantiye şeflerinin 3 cü maddede yazılı tenkit ehliyeti hais olduklarını gösterir resmi vesikaları taahhütlerini ve yeter derecede tafsilli yani ve fotoğraflarla ihale gününden en az beş gün evveline kadar Adanada Müessese Müdürliğüne bir dilekçe ile müracaat ederek ehliyet vesikası almaları lâzımdır. Ehliyet vesikaları Müessese İdare Kucümenince verilir.

5 - Bundan sonra yapılacak müracaatlarla 2. nci ve 3. cü maddelerde yazılı şartları gayet açık ve tarih olarak tevsik etmeyen vesikalar dikkat nazara alınmaz.

6 - Muvakkat teminat 8166,17 lira olup bu işe ait şartnameler Adanada İletme Müdürliğünden 15 lira bedel mukabilinde verilecektir.

Adana Elektrik İşletme Müessesesi

Kozan Ortaokul açma derneği başkanlığından İLAN

Kozan ortaokul açma derneği 30 - 5 - 948 tarihinde pazar günü saat 14 de Kozan ortaokul salonunda yıllık toplantısını yapacağından kayıtlı üyelerin aynı gün ve saatte hazır bulunmaları rica ederim.

GÜNDEM

- 1 - İdare heyeti raporunun okunması
- 2 - Geçen kongrede bu güne kadar olan hesapların teltiki
- 3 - Derneğin borçlu bulunduğu paranın ne suretle temin edileceği hakkında görüşme
- 4 - İdare heyeti ve yedeklerinin seçimi
- 5 - Murakıp ve yedeklerinin seçimi

Adana 1 nci İcra Memurlugundan :

İcra emri tefligi yerine geçmek üzere bir açıklama

Adana asliye 1 nci hukuk yargıçlığının 16 - 3 - 948 gün ve 1266 805 sayılı ilamı ile Rabie ve Salih'e borçlu Münire Şenötenin şimdiki ikametgâhı öğrenilmediğinden borçlu Münire Şenöten namına çıkarılacak icra emrinin 15 gün müddetle ve bir defaya mahsus olmak üzere ilan tefligine karar verilmiştir. İlandan itibaren 15 gün içinde borç ödenmez veya icranın durdurulması için kanuni mercilerden karar alınmazsa cebri icraya ve kanuni takibete başlanacağı lüzumu açıklanır.

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yer
23 - 5 - 948	Hürman makinesi (Batör Case)	Ş. Donatım Adana Şu.
24 - 5 - 948	Meralinde Hangar inşaat	" " " "
31 - 5 - 948	Kayseri Ceza evinde tesisat	Adliye Bakanlığı
25 - 5 - 948	Saç Döşer (Adliye)	Seyhan C. Savcılığı
25 - 5 - 948	Karşıyakada Arsalat	" " " "
24 - 5 - 948	Hüsubat nakli ve yüklenmesi	Toprak Öfisi G. Md.
4 - 6 - 948	Taş Köprü Ooarımı Misis	Bayındırlık Bakanlığı
	Kadirli Köp.üleri	(İdare)

Sıtma Savaş Başkanlığından :

Sıtma savaşına dahil bulunan bütün şehir kasaba ve köylerde mevcut apartman, ev, baraka, ahır, kümes ve emsali kapalı yerlerin Sıtma nakleden sivrisineklerle uğrak olmaması için D. D. li dezenfektan ilaçlarla yapılacak savaş ile alakadar olunuz. Her kapalı yeri ilaçlatınız. Memurlarımızın ilaçlamasına mani olmayınız. Evinize gelecek sinekler öleceği gibi karasinek, bit, pire, tahtakurusu, güve, hamam böcekleri ve hatta akrepten kurtulursunuz.

Toros Aile Bahçesi

Ünlü Okuyucu **SABİTE**
SALİH ORAK İdaresinde Alaturka
Fasıl Revü - Caz - Varyete
yakında Başlıyor

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maras pirinci	113	125
Ceyhan pirinci	95	105
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbüstün	65	75
» Ereğli	60	65
» Yeşil	55	60
Nobut naturel	43	50
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	66	70
Sadeyağ Urla	580	620
Sade yağ Diyarbakır	490	520
» ve havallı		
Zeytin yağı ayvalık	240	260
» » Kilia	200	210
Sabun bey Mersin	150	170
Sabun » Antakya	160	175
Sabun Yeşil	115	135
Ferah Pynir	160	200
Kağar peyniri	250	300
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160

Sebze Piyasası

CİNSİ	Topt. Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli		
Dömetes	600	700
Özüm		
Bamyâ		
Elma		
Dolmalık büber		
Armut		
Patates taze	70	84
Barbunya		
K. soğan	45	64
Yeşil böber 100adet		
Semisotu	20	25
Soğan	25	30
Sarımsak taze	30	36
Portakal andıks	3000	3600
Ekşi Limon 100Ad.	600	650
Beşelye	31	36
Bakla	20	24
Kabak	25	30
Enginar	15	18
Fasulye çalt	80	96
Fasulye Ayşe	130	140
Yeni dünya	50	60
Taze paprak	30	35

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

DOKTOR

Celal Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel : 1930

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın
Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalılara emirlerine İmadedir. Taşra vilayetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökkeş Arıgan

Tutulacağınız her üşütmeli ateşli hastalık Sıtma olabilir. Sıtma Savaş dairesine uğrayınız. İlacınız işçeniz bedava yapılır.



Yeni Gelen Fransız
Esaaslarından yapılmış
3 Yaşlı Losyon
Tıccrıs Etki. Sağı-
necksiniz.
Leylak, Fütür, Altın Jantla
Sarıdya caddesi No. 14

inci

PARKOTEL

(Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teşrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsusdur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca : İt. dikiş, makine iştikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malmeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diğ. Tabiî Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın
Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Yöneten : S. Alıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmadıkça geri verilmaz.

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Eczanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütchassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütchassılarından ve
Esnafı Koruma Dernegi Doktoru
Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başegmez ve Kadir
Has müessesesi karşısında No. 19 A. Adana

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın valilerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arz edilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Posta Kutusu 114 de

Sirri Kınran

Telegraf adresi : Yanmaz
Telefon 1143
Posta kutusu 114

Adana

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR — OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak — Boğaz — Burun

Birinci sınıf mütchassısı ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSISI
Kızılây Caddesi 23 Nisan İlk Okulu Yanında — Adana
Telefon : 1342

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsogukluğu

Hastalıkları Mütchassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi

Asri Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevî Hastalıklar Mütchassısı

Ulus Parkı — Seyhan Oteli karşısı No. 6

Muayene Ögleden sonra

Tel : 1187

Mitingler ve Seçim Emniyeti

"Miting", son yılların modası haline girmiş bulunuyor. Bilhassa Demokrat Partinin her vesileden faydalanarak bu usule baş vurduğu göze çarpmaktadır. Şu son günlerde ise, her yer bu modaya hız verildiğini görmekteyiz. Sakarya İstanbul mitingi, İzmir mitingi, Adana mitingi gibi.

Bu mitinglere bakarak insanın hatırına şöyle bir soru geliyor: Acaba Demokrat Parti, bir takım Milletvekillerinin Partiden atılmaları neticelenen belli olaylar dolayısıyla halk gözünde sarılan itibar ve prestijini mitingler yolu ile tekrar kazanmak mı istiyor?

Ortada böyle bir soru hakkı gösterecek birçok deliller ve sebepler vardır. Fakat maksadımız bunlar üzerinde durmak olmadıkça göre kısaca işaret ederek geçiyoruz. Ancak, bu mitinglerin yapıldığı yerler dikkatimizden kaçmadı. Eskişehir mitingi, Sakarya da, yani vaktile İstanbul cephe komutanlığını yaptığı bir meydan muharebesinin kazanıldığı yerde, İstanbul mitingi İstanbul gezisinde, Adana mitingi ise İstanbul meydanında yapıldı. Demek ki, Demokrat Partililer onu düşürmek için ne kadar uğraşsalar, İstanbul, hatıralarda gezisi, beykelleri ve meydanlarla yaşayacaktır. Eserleriyle yaşayacağı gibi...

Son mitinglerin, Demokrat partinin, halk nazırında kaybettiği itibarı, velev kısmen olsun, tekrar kazanmak endişesine matuf olan fakat görünmeyen gerçek ve gizli sebebine işaret etmiştik. Bunun kendilerince ileri sürülen görünür sebebine gelince, bu mitingler seçim emniyetini sağlamak amacıyla gütmektedir.

Demokrat partinin görüşü ve gayesi seçim işlerine adalet cihazını karıştırmaktır. Bu isteğe sebep olarak ta, simdiye kadar yapılan seçimleri idare eden ve edecek olan idare ve Belediye cihazlarının seçimlere hile kattıkları gösterilmekte ve 21 Temmuz seçimleri bir "facia" olarak vasıflandırılmaktadır. Eğer Demokrat partinin iddia ettiği gibi idare makamları hakikaten 21 Temmuz seçimlerine hile karıştırsa ve baskı yapsalardı Demokrat partinin bu seçimlerde başarı elde ettiği birçok sahalarında hüsrana karşılama iyazp ederdi.

Seçim emniyeti hepimizde benimsenen bir davadır. Bunun aksini düşünenek hile istemeyiz. Fakat, bugünkü halde, ne istediğini bilmeyen ve verilen daima atımsayan bir çimarek çokak edasıla, bugün idare, Rabita ve Belediye

cihazlarından şikâyet eden ve ulu-orta konuşmayı adet edinen Demokrat Partililerin yarın adalet cihazlarına da dil uzatmayacaklarını kim temin edebilir?

Birazda Adana mitinginden bahsedelim:

Ötedenberi bu gibi toplantılar için "binlerce, on binlerce" gibi rakamlar ortaya koymaktan haz duyan Demokrat Gazetesi arkadaşımızın bile bu mitinge kalabak bir halk kütlelerinin katıldığını yazması, yani binlerden, on binlerden bahsetmemesi bilhassa dikkatimizi çekti. Çünkü, bu miting günlerdenberi hazırlık ve propaganda yapılmasına rağmen hakikaten sömük ve yavan geçti. "Akamete mahkûm oldu", demiye dilimiz varmıyor, çünkü, Hatay, İçel, ve Tarsustan gelen bir kaç yüz demokrat partili vatandaşı, Adana Demokratlarının yüzlerini ağarttı. Hatta, Hataylı Demokratların, "Adana Demokratları nerede? görmek istiyoruz", şeklinde miting içinde miting yaptıkları da bu şaheser! mitingin tezahürleri arasında idi. Bu bazın olay bize, Demokrat partinin Seyhan ilinde çeşitli propaganda ve hatla demogöji yollarla kazandığı geçici ve kısmi rağbeti büsbütün kaybetmekte olduğunu anlatmaktadır.

Halbuki biz, Türk Demokrasisinin gelişmesi yolunda bu partiden neler, neler, ne hizmetler beklemiştik; bekliyorduk.

M. M. K.

Şiddetli yağmurlar

Evvelki akşam üzeri birkaç gündün beri açık giden hava kapanmış ve gece yarısından sonra saat birde çok şiddetli bir yağmur başlamıştır. Bölgenin muhtelif yerlerine yıldırımların düştüğü tahmin edilmekteyse de henüz tesbit edilememiştir.

Küçük San'at Erbabının Muamele Vergisi

Maliye Bakanlığı küçük san'at erbabının muamele vergilerinin bir miktar hafifletilmesi etrafındaki çalışmalarına devam etmektedir.

Bakanlık küçük san'at erbabını çok sevindirecek olan bu incelemeleri etrafında Ekosomi Bakanlığı ile de temasa geçmiş, verginin ödeme şeklinin basitleştirilmesini de ayrıca ele almıştır. Bu incelemelerden sonra gerekli kanun tasarıları hazırlanacaktır.

Şehrimizde bir Halk Sandığı Yakında Açılıyor

Ticaret Bakanlığının daveti üzerine yeni Esnaf odaları kanunu tasarıını görüşmek üzere Ankaraya gittiğini yazdığımız şehrimiz Esnaf odası başkanı B. Selahaddin Türk genci, umumî Kâtip B. Lütfi Oğuzcan ve idare kurulu üyelerinden B. Hasan Kurttan mürekkep olan hey'et bu uğurdaki çalışmalarını ikmal ederek şehrimize dönmüşlerdir.

Haber aldığımız göre heyet, merkezi Ankarada bulunan Halk bankası umum müdürlüğü ile de temasa geçerek şehrimizde bir an evvel bir Halk Sandığı açılması hususunda teşebbüse geçmiştir. Bu teşebbüsün müsbet netice verdiği ve Haziran ayı içinde banka umum müdürlüğün Adanaya gelerek Sandığın açılması etrafında inceleme ve görüşmeler yapacağı öğrenilmiştir.

Halk Sandığı açıldığı takdirde münhasıran Esnafa ait kredi işlemleri meşgul olacak ve yeni Esnaf odaları kanunu yürürlüğe girdikten

sonra Esnaf odası, bankadan para alacak esnafa kefalet edebilecektir. Esnafın Kredi ihtiyacını sağlayacak olan Halk Sandığına bir an evvel kurulmasını diler, heyeti bu uğurdaki çalışmalarından dolayı takdir ederiz.

Pamuklarımızın ihracına teşebbüs edildi

Pamuk işi için Ticaret Bakanlığı tarafından Ankaraya davet edilmiş olan Adana ihracatçıları mümesilleri dün avdet etmişlerdir.

Anlattıklarına göre, mesele hal yoluna girmiştir. Pamuk ihracına müsaade edilmiştir. Akala dolarla ve yerli pamuk sterlinle satılacaktır. Fiat meselesi de görülmüştür. Pamuklar ya Ziraat Bankası vesilesiyle satılacak yahut %5 komisyonla ihracatçılar satacaktır.

Mih'dan:

Mih'dan..

Bu yazıyı "Mih'dan", sütunumuzun ad babası olan Ankaradan yazıyorum. Gerçekten bazı okuyucularımız bu sütuna neden bu adı verdiğimiz merak etmişlerdir. Ankaraya son zamanlarda gelip giden okuyucularımız hatırlayacaklardır. Ankaranın kalabalık yerlerinde, bilhassa Ulus meydanında asfalt üzerine döşenmiş iki sıra mih vardır ki, intizamı temin ve kazalara mâni olmak için Belediye, halkı bu iki mih dizisinin sıfırlandırdığı koridor arastandan yürüme mecbur etmektedir. Güzel ve pratik bir usul. Hele halkın bir kuzu itaat ve sükûtle bu mih koridoru arasından tıpış tıpış süzülüp geçişini seyretmek gerçekten hoş bir temaşa oluyor. Bizim Patra gibi muha, çiviye iltifat etmeyenlerin sağa, sola sıptıkları görülüyor değil hani. Bu gibi muhtan çıkanları kuvvetli bir basçreden çıkan tiz düdük sesi muha getiriyor. Kendi kendime, keşki bütün işle- rimizde bu "Mih", usulünü tatbik edilsen dedim de oluyor.

Mesela, toollarca şekerli istif eden muhtekirleri kaynar akde kıvamındaki bir mih koridorunda yürütek diyorum. Gırtlaklarca kadar bir daha çıkmamak üzere gömütselerde doyuncaya kadar, patlayıncaya kadar şeker tıksınalar.

Yine mesela, Millet malından ziftlenebleri, kaynar ziftle dolu bir koridordan geçirek Hiç olmazsa topaklarına kadar ziftleneşlerde, ömür boyunca paçaları ziftli kalsın.

Ve yine mesela kızıl tutulan güfilleri, kıpkızıl çivilerle kızartılmış bir sırat köprüsünden geçirek kaynar katranla fıkrdayan bir gayyâ kuyusuna dehlisibilek.

Ankara, güzel, şirin ve hoş bir yer. Bu verimsiz diyara Cumhuriyetin kudretli eli feyz ve bereket saçmış, yeşil yemyeşil Ankara. Kadınlarında bile bu cazip ve doyulmaz yeşilliğe eşit bir hal var. Daha ileri gitmeye hal ve çanım müsait olsaydı belki de size içimde uyanmasına imkân olmayan bazı martavallar ve hatla olup bitmemiş maceralar, sergüzeşler de anlatırdım. Fakat yaftada durulmuş ve huzuruna kavuşmuş bir ırnak sükûnunle susuyorum.

Sakin, siz bu sükûtumdan da münalar çıkarmıya kalkmayın.

Vedâhî

Gümrükler ve Kaçakçılık

Eski mahiyeti hemen hazineye bir gelir kaynağı olmaktan ibaret olan Gümrükler ticaret ve sanayin inkişafına memleket ekonomisinde mühim bir faktör haline almıştır.

Eskiden tesiri okadar mahsus olmayan kaçakçılık şimdi mahiyeye, ticaret muvazenesine, sanayie, ziraate kadar dal budak salan bir afet olabilir ve netice itibarıyla ferdi sahada "Hayat Pahallığı", diye ad vermeye çalıştığımız ve yıllardan beri artık tabii bir hal gibi alıştığımız geçim zorluğunun da belli başlı sebeplerinden sayılabilir.

Yağın gibi, seylâp gibi velvelleri gızmıdığı ve götle görülmeyen için dikkati çekmeyen bu afetle çetin bir mücadele açmak zarureti artık teslim edilmiş hayati ihtiyaçlardan olmakla beraber ikinci planda bir millî müdafaa gibi disiplinli ve kuvvetli teşkilâta değer olduğu şüphesiz anlaşılmamıştır. Manevi menfi âmillerle karşılanacak maddi korunma vasıtalarına bu günkü bütçemizde kâfi tahsisat ayırmakta kolay değildir.

Esası hakkında söylebildiğimiz bu makâdemeden sonra olaylara geçince gördüklerimizden, duyduklarımızdan ve okuduklarımızdan şu neticeyi çıkmaktadır.

Misal olarak Güney bududunu ele alalım:

Eskiden idarede gayri kâfi gümrük kolcuları "Rüsumat muhafaza memurları", vardı. Bu sivil bir teşkilât idi. Hudut bölükleri de onlara yardım ediyordu. Yirmi yirmibeş sene evvel iki tarafın da Hükümetleri yeni teşekkül etmiş idi, Suriye ve Irakta manda kurulmuş olmakla beraber yer yer mahalli mukavemetler ve karışıklıklar devam ediyordu. Hudut aşiret cevalângâhi bir muntaka idi.

Bu aşiretler eskidenberi mevsime göre simale, cenuba gitmeye ve geçtikleri yerlerde hayvanlarını mahsüllerini serbest satmağa alışmışlardı. O zamanlar cenup hudutları itilâfi da henüz yapılmamıştı.

Öyle iken ozamanki kaçakçılık şimdiki kadar müthiş değildi. Ve bir tediye muvazenesi temin edecek ölçüde idi. Fransızların getirdikleri malların hudutlarımızı kaçak olarak idhal vaziyeti vahimleşdirmese hemen normal bir halde idi.

Son zamanlarda kaçakçılık daha ziyade aksi istikamette olmaktadır. İkinci dünya harbini müteakip başlayan bu kaçakçılık neticesinde memleketimizden Zeytinyağ, canlı hayvanat ve nihayet buğday gibi zaruri ihtiyaç maddelerimiz vuruncuların ve kaçakçıların lehine seller gibi obir tarafa geçti.

Yıllardanberi devam eden bu durum daha dün azarı dikkati çekmiştir. Ve alınan basit birkaç

tedbir ile vehamet yarı yarıya hafiflemiştir. İş sivil kolculardan şimdiki muhafaza teşkilâtına geçince ilk hamlede bir icraat başlamıştı. Ve yıllardanberi tavsiye edeceğimiz motorlû vasıtalarla ininam edince kaçakçubir normal hale "yani az çok başka memleketlerde ki vaziyete, geleceği de tahmin ediliyordu. Söylendiğine ve tahmin edildiğine göre iki sebepten dolayı böyle olamadı. Bilkis kaçakçılık eski zamanlardakinin bir on katı arttı. Artık iki tarafta mükemmel kaçakçı şebekeler de kurulmuş bulunuyor.

Huduttan yolunu bulup geçen kaçak eşyalar ta Adana, Diyarbakır ve sairye kadar Gümrük ve Tekel idaresi tarafından takip edilmek zaruretinin gösterdi. Buğday meselesinde Güney doğu illerinde hububat nakliyatının tahdidi tedbiri alındı. Bu kadarlık bir tedbir oralarda buğday fiyatını 35 kuruştan 25 kuruşa indirmeğe kâfi geldi.

Daha esaslı bir tedbir olmak üzere Hatayda bir deneme yapıldı ve kaçakçılığa karşı koruma işlerinin Valiliğin kontrolü altında olması usulü tatbik edildi. Bu tecrübe bize ilk yapılacak işin bu olduğunu göstermektedir. Çok uzun sürecek olan bu bahsi bununla kapatalım ve hudut boylarındaki Valilerin geniş selâhiyetle bu işle tanzil edilmesini teklif etmekle şimdilik iktifa edelim.

M. Bakşi

İplik meselesi

Tarsus kaynaklarından öğrendiğimize göre hususi dokuma fabrikaları ile Sümerbank arasında dokuma ve ipliklerin alımı meselesinde anlaşmazlık var idi. Hususi fabrika anbarlarında biriken dokuma ve bilhassa pamuk ipliklerini Sümerbank satın almakta zorluklar gösteriyordu. Bu günlerde bu işin halledilmek üzere olduğu anlaşılmaktadır. Dokumacı esnafı dört gözle iplik beklerken artık bu meseleye son verilmesini isteriz.

Davet

Güney Bölgesi Gazeteciler Cemiyeti Başkanlığından

Cemiyet anarüstüğünde yapılacak bazı tedbirleri görüşmek üzere 28 Mayıs Cuma günü saat 17 de Adana İdman Yurdu lokalinde yapmayı kararlaştırdığımız olağanüstü toplantı, çoğunluk sağlanamadığı cihetle yapılamamıştır.

Gene aynı meseleyi görüşmek üzere olağanüstü toplantımızın 4 Haziran Cuma günü saat 18 de İdmanyurdu lokalinde yapılacağını bildi ir, sayın üyelerimizin bu toplantıya gelmelerini rica ederiz.

İnönü şehitlerini yad ediyoruz

Millî tarihimizin altın yaldızlı bir sayfasını teşkil eden İnönü meydan muharebesinde savaşılan aziz şehitlerimizin kutsal hatıralarını, anmak için dün İnönüde büyük bir tören yapılmıştır.

Dün İstanbul sınırları içinde tarihin seyrini değiştiren koç yigitlerin torunları İnönü şehitleri uğruna kanımızı döktüğünü, canımızı verdiğimiz Türk bağımsızlığını korumak için biz de aynı iman ve inanda bulunuyoruz. Mübarek ruhlarımız önünde eğilirken her zerresi Türk kanı ile yoğrulmuş olan vatan topraklarına göz dikenleri buralarını, ancak mezar olacağını bir cihan önünde haykırmanın bugün her zamandan daha lüzumlu buluyoruz.

B. Remzi Oguz Arık

Ankara Etnografya Müzesi Müdürlüğü değerli ilgin ve düşüncü hemşehrimez Pif. B. Remzi Oguz Arık incelemelerde bulunmak üzere şehrimize gelmiştir. Hoş geldiniz deriz.

Türk Hava Kurumu

Şehrimizde bir Planör kursu açıyor

Hava Kurumunun Adana şubesi tarafından 1 Haziranda başlamak ve bir ay devam etmek üzere şehrimizde bir Planör kursu açılmış ve Hava Kurumu binasında kayıt muamelelerine başlanmıştır.

Şimdilik, aynı tarihte İstanbul, İzmir ve Bursa da birer kurs açılacak ve bu kurslar 15 Haziranda diğer vilayetlerimize teşmil olunacaktır.

Planör kursuna Lise çağında bulunan bütün gençler kayıt ve kabul edilmekte olup bu kursta başarı elde edenler 1 Temmuzda İnönü kampında açılacak olan Paraşüt ve yerelini kursuna gidcekler ve iki aylık bir devre sonunda beynelmilel mahiyeti haliz (C) brövesi alacaklardır. Bu bröveyi haliz olan gençler, hazırık kıtasına gitmeden doğruca yedek subaya gitmek hakkını kazanmaktadır. İnönü kampından bu suretle mezun olanların mutlaka asker veya yedek subay olmaları şart değildir; bröveyi aldıktan sonra kendi esas mesleklerine dönmekte tamamen serbest bırakılmışlardır. Adana kursunda B. Abdurrahman Türkkuşu ile (C) brövesi olanlardan B. Recai Döbâk'in öğretmenlik yapacakları anlaşılmıştır.

Kendisile konuşan bir muharirimize B Abdurrahman Türkkuşu, Çukurovalı gençlerin bu kurslarda ve İnönü kampında şimdiki kadar gösterdikleri başarıyı takdirle anmıştır.

Bu zevkli kursa iştirak etmelerini bütün gençlerimize hararetle tavsiye ederiz.

DİLEKLER

Tenteler

Yazın girişiyile dükkânların tenteleri asıldı. Güneşin kızgın harareti karşısında, her çeşit dükkân için muhakkak ki bu bir zarurettir. Ancak bu tentelerin ekserisi yaya kaldırımları üzerine çok aşağılara kadar sarkıtılmış bir durumda olduklarından bu hal zaten ihtiyaca kâfi gelmeyen yaya kaldırımlarında halkın gidip gelmesine esaslı bir engel teşkil etmektedir.

Hayatın çeşitli gâileleri içinde eksiriya düğünacı olan bir çok kimseler dağınıklıkla bu tentelere kafalarını çarpmakta bazında müessit kazalara uğramaktadır.

Eya işlek caddeler üzerindeki yaya yollarında huzursuzluk tevilit eden bu halin önlenmesi hususunda Belediyenin dikkat nazarını celbederiz.

Bir Şikâyet

Matbaamızın kadar gelen birkaç esnaf dükkânlarının önüne asıkları ve Bediyye rüsumunu ödedikleri (Levha) lardan dolayı maliyenin de kendilerine durup dururken bu sene cezalı vergi tarh ederek ihbarname gönderdiğinden ve şimdiki kadar böyle bir usul tatbik edilmemekte olması dolayısıyla birden bire 5 kat cezalı ağır bir vergi karşısında mağdur olacaklarından bahsile şikâyetle bulundular!

Keyfiyeti tahkik ve tetkik ettik. fiivaki kanunda bir delaya mahsus olmak üzere böyle bir hafif vergi varsada uzun yıllardan beri tatbik edilmeyerek unutulduğuna ve maliyenin bu sefer çağışa memurlar çıkarıp tarama yaparak vergi kesmeye başladıklarını öğrendik.

Verginin aslında bir diyetcek yoksada ceza meselesinde mesuliyetli birden bire ve doğrudan doğruya mükellefe yükseltmek bu günkü ağır geçim şartları içinde insaf ve adalet gözü ile yeniden incelemeye değer. Kanun böyle işlerde mazeret kabul etmez ise de umumî mahiyetli haliz bu gibi takâlifli gazeteler vasaif yollarla ilgilileri ikaz etmek ve kolaylıklar göstermek Hükümetin halkçılık namına tatbikini kabul ettiği bir usuldür, bu meselede de yani iş yerî açanlara müracaatlarında üovan tezkereyi verirken bu ciheti de hatırlamak mümkün olur.

Bunun ihmal etmenin manevî mesuliyeti şimdiki sıkıntı çeken esnafın bilgisizliği mesuliyeti ile karşılaştırılmaz cezadan tarhından vaz geçilmesi muvafık olacağı neticesi bulunur.

Tutulacağınız her üçütmeli ateşli hastalık Sıtma olabilir. Sıtma Savaş dairesine uğrayın. İlacınız izneniz bedava yapılır.

Mes'ut bir nikâh töreni

Millî Mensucat-Fabrikası sabiplerinden B. Mehmet Tekin'in kızı Bayan Maşuka ile genç doktorlarımızdan Ertuğrul Haseki'nin nikâh törenleri Türkkuşu binası salonunda yapılmıştır.

Gençleri tebrik eder, mes'ut olmalarını dileriz.

Mes'ut bir nikâh töreni

Tanınmış tüccar ve çiftçilerimizden arkadaşımız Ziya Kurttepe'nin kızı Bayan Emel Kurttepe'li ile B. Nejat Aykonun nikâh törenleri Türkkuşu binasında yapılmıştır.

Tebrik eder, saadet dolu bir yuva kurmalarını dileriz.

Zayi

Kayserinin Develi kazası rufus müdürlüğünden almış olduğum nüfus cüzdanımı zayi ettim. Yenisi alınacağından eskisinin hükmü yoktur.

Adanası Köprü köyünde 157 No.lu evde Mahmut Nedim oğlu Teoman Bayraktar. 1932 D.

İrad-Sahibi olmak için mutlaka HAN, Apartman lazım değil.

AKBANK da

Açtıracanız taksitli bir hesap bütçenizi düzenlemek için en güzel ve en pratik çaredir.

Masrafsuz, devamlı bol bir irad almak isterseniz

H E M E N

AKBANK ' a koşup

bir iratlı hesap açtırınız

Türkiyenin dörtbir kögesin-okuyucusu bulunan Yakın Şarkın en Büyük ve Ciddi İş Gazetesi

GÖNLÜK EKONOMİ

GAZETESİ

1000 inci sayısını idrak etmiştir.

Daima Takdir Kazanan

(EKONOMİ) dea

nümunelik sayı isteyiniz.

Fiatı 10 Kuruş

AYLIK ABONESİ 3 Liradır.

Adres : İstanbul — Ekonomi

Telefon : 20720 — P. K. 29

Sıtma Savaş Başkanlığından :

Sıtma savaşına dahil bulunan bütün şehir-kasaba ve köylerde mevcut apartman, ev, baraka, ahır, kümes ve emsali kapalı yerlerin Sıtma nakleden sivrisineklerle sığınak olmaması için D. D. li dezenfektan ilaçlarla yapılacak savaş ile alâkadar olunuz. Her kapalı yeri ilaçlatınız. Memurlarımızın ilaçlamasına mani olmayınız. Evinize gelecek sinekler öleceği gibi karasinek, bit, pire, tahtakurusu, güve, hamam böcekleri ve hatta akrep'ten kurtulursunuz.

Toros Aile Bahçesi

İlk temsil «BAL AYI» Vodvil 3. Perde
Okuyan Selma Süheyl - Rakkase Takiye Muhammet
Fasıl Revü - Caz - Varyete
yakında Başlıyor

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maras pirinci	115	125
Ceyhan pirinci	95	105
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbistan	65	75
• Ereğli	60	65
• Yerli	55	60
Nohut naturel	43	50
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	66	70
Sadeyağ Urfa	550	600
Sade yağ Diyarbakır ve havalisi	490	520
Zeytun yağı ayvalık	240	260
• Kilis	190	210
Sabun bey Mersin	140	160
Sabun Antakya	160	175
Sabun Yeşil	110	130
Fe / az Pynir	160	200
Kağıt peynirli	250	300
Zeytun erdek	105	120
Zeytun Gemlik	140	160

Sebze Piyasası

CINSİ	Topt. Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli		
Domates	600	700
Ösüm		
Bamya		
Elma		
Dolmalık biber		
Armut		
Patates taze	40	48
Barbunya		
K. soğan	45	54
Yeşil biber 100adet		
Semizotu	8	10
Soğan	20	24
Sarımsak taze	30	36
Portakal andiks	3000	3600
Ekşi Limon 100Ad.	600	650
Bezelye	30	36
Bakla	20	24
Kabak	8	10
Enginar	15	18
Fasulye çalı	25	30
Fasulye Ayşe	45	54
Yeni dünya	50	60
Taze yaprak	35	42

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine**ARI KİREÇ**

Yeni açılan mağaramızda muhtem en üstün Kireç Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalılara emirlerine âmededir. Taşra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarcı Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökkeş Arıgan

Altın Piyasası

Reşat	38, 60
Hamit	35, 50
Aziz	34, 75
Külçe	531 Kuruş
Gümüş kg	104 Lira

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
4 - 6 - 948	Taş Köprü Onarımı Misis Kadiri Köprüleri	Bayındırlık Bakanlığı (Şöseleri)
15 - 6 - 948	(Hal) de toptancı dükkanı	Belediye
15 - 6 - 948	Çımaşır yıkama işi	D. D. Yolları İşl. tme. k.
8 - 6 - 948	Yazlık fakım elbise (Otobüs işçilerine)	Belediye
8 - 6 - 948	Çam kereste	Orman İşletme Adana
4 - 6 - 948	Biçer Döğer	D. Ziraat İşletmesi dört yol karabasınak çiftliği
11 - 6 - 948	Toprak mahsulleri ofisi (Alim binası inşaatı)	Toprak ofisi Adana

DOKTOR**Lütfü Kudret Cansunar**

Dahiliye Mütchassısı - Teğbis için Rontgen vardır.

Asfalt Cadde No. 122

Telefon : 1491 - Adana

ÜNAL Sineması

Ulus Parkı Bitişinde Hükümet Konakı Karşısında

NARİN LOKANTASI

Halis Urfa Yağında Nefis Yemekler - Temiz Servis
Alsaray Sineması Karşısı - Telefon : 1861



Yeni Gelen Fransız
Esaaslarında yapılmış
3 Yeni Losyona
Tecrübe Edilmiş. Baş-
neceksiniz.
Laylak, Füjer, Altındamla
dusodiyo caddesi No.14

inci

PARKOTEL

(Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforıyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca : M, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fülen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmı geri verilmiz.

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütahassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütahassıslarından ve
Esnafı Koruma Derneği Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Ömer Bağcımez ve Kadir
Has müessesesi karşısında No. 19 A. Adana

Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek şahsi ve gerekse milli servetimizin biranda yok olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta olarak ancak

Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Bir Türk gencinin buluşu olan bu boyanın her arzu edilen renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkânlarınızı, sinecalarınızı, ve nihayet yangın tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile boyamak kendi menfaatleriniz iktizasındadır. Fiat diğer boyalardan ucuzdur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN
Posta Kutusu : 114 — Telgraf Adresi : YANMAZ
ADANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR — OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Aşker Hastanesi

Kulak — Boğaz — Burun

Birinci sınıf mütahassıs ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır!

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

Dr. Remzi Ülger

Aşker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSISI
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu Yanında — Adana
Telefon : 1342

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belseğukluğu Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütahassısı
Ulus Parkı — Seyhan Oteli karşısı No. 6
Muayene Ögleden sonra
Tel : 1187